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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

Przewielebni Księża, Drogie Siostry zakonne, Kochani Bracia i Siostry!  

Z radością oddaję w Wasze ręce Różaniec Pieszej Pielgrzymki Legnickiej 2024.  

Jest to inicjatywa, którą kolejny raz podjęli Księża Przewodnicy oraz ich grupy, by w miesią-

cu październiku łączyć się w modlitwie ku czci Matki Bożej. Bardzo nam zależy, by Piesza 

Pielgrzymka nie była jednorazowym wydarzeniem w ciągu roku, ale by trwała w nas świa-

domość, że nieustannie jesteśmy w drodze wiary! Mam nadzieję, że zachętą do wzięcia ró-

żańca i włączenia się do wspólnoty modlitewnej będzie fakt, że rozważania przygotowały 

osoby, które prawdopodobnie znacie, z którymi pielgrzymowaliście i które są z Waszych pa-

rafii. Nie rozróżnialiśmy jednak konkretnych autorów, lecz jedynie poszczególne grupy. Je-

dynym wyjątkiem są nasi bracia diakoni: Kacper i Mateusz, których rozważania mogą być 

zachętą również do modlitwy za powołania i za powołanych.  

 

Zachęcam Was, by śledzić nasz profil na FB: 

https://www.facebook.com/pieszapielgrzymkalegnicka. 

 

 
 

 

Z chrześcijańskim pozdrowieniem,  

 

ks. Tomasz Metelica  

Główny Przewodnik PPL  

https://www.facebook.com/pieszapielgrzymkalegnicka
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CZĘŚĆ BOLESNE 
Przygotowała Grupa 1 

 

Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Pan Jezus w Ogrójcu jest Mistrzem modlitwy. Jego modlitwa nie sprawia Mu przyjemności. 

Modli się nie po to, aby zaspokoić swoje uczucia. Modlitwa w Ogrodzie Oliwnym boli Jezu-

sa, już w niej przeżywa swoje konanie.  

Nie po to się modlimy, aby osiągnąć zadowolenie. Modlitwa to jedność z Bogiem Ojcem, w 

niej rozpoznajemy i przyjmujemy Jego wolę. W tym zjednoczeniu serc, Bóg ma dostęp do 

wszystkich naszych lęków i ran. Może je nawiedzić i dotknąć, usunąć, uleczyć. Lecz także 

może nas umocnić, byśmy pomimo trwogi i bólu, wytrwali w nich do doświadczenia „Golgo-

ty” i dalej, aż do poranka Zwycięskiego Zmartwychwstania. 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Pan Jezus w czasie biczowania, to niezmiennie ten sam Zbawiciel. Przywiązany do kamien-

nego słupa, nie może uciec przed rzemieniami oprawców. Ból, który musi znieść, włącza  

w cenę, jaką płaci za nasze odkupienie. 

Każde cierpienie; nawet to nieuchronne, niechciane może stać się dla innych łaską. Każdy 

ból, złączony z cierpieniem Jezusa i z wiarą ofiarowany za kogoś, może okazać się zbawien-

ny. Bo każdą cząstkę ludzkiego cierpienia, którą łączymy z ofiarą Jezusa, Bóg przyjmuje  

i czyni źródłem łask dla nas samych i dla naszych bliźnich. 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Pan Jezus rzeczywiście był Królem, także podczas swojej męki. Został więc ukoronowany, 

odziany purpurą i wręczono Mu berło. Oprawcy urządzili całą tę „ceremonię” nie dla uczcze-

nia królewskiej godności Jezusa, lecz aby Go wyszydzić. 

Jezus jest Królem na wieki. Wciąż wielu ludzi koronuje Go na Króla swego serca, rodziny, 

wspólnoty. Wielu przyodziewa Go purpurą i wręcza berło swego życia. Aby nie powtarzać 

szyderstw rzymskich żołnierzy, nie można Jezusa czynić Królem i jednocześnie wyłączać 

spod Jego rządów różne obszary naszego życia. Jezusowi Królowi w cierniowej koronie war-

to zaufać. 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Jezus niosąc krzyż wszedł na górę. Obciążenie drewnianą belką i dotychczasowa męka, która 

strawiła Jego siły, nie przeszkodziły Mu w ukochaniu człowieka do końca.  

Ci, którzy przyznają się do Chrystusa wiedzą, że naśladować Go, oznacza kroczyć za Nim 

także krzyżową drogą, dźwigać ciężar życia, choroby, słabości, czy grzechów. To obciążenie 

nie czyni niemożliwym zdobycie szczytu miłości, zwycięstwa i chwały. Do nieprzemijające-

go szczęścia idzie się także przez przemijające ziemskie nieszczęścia. Kto idzie za Chrystu-

sem, zdobędzie „górę” zbawienia. Jezus zna wiodącą na nią drogę, bo On tę drogę już prze-

szedł. 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 
Stwarzając człowieka, Bóg Ojciec tchnął w jego wnętrze oddech życia. Umierając na krzyżu, 

Syn Boży pogrążonego w śmierci grzechu człowieka ożywił, aby stał się dzieckiem Boga. 

Dzięki działaniu Bożemu człowiek jest w stanie przynosić konkretne owoce nawrócenia  

i świętości. Im bardziej otwiera się na Boga, tym bardziej zakorzenia się w nim miłość do 

Stwórcy, do siebie i do bliźnich. Nie chodzi tylko o dobre uczynki (potrafią je robić także 

niewierzący), ale o dobro nadprzyrodzone, które objawia w nas dziecięctwo Boże.  
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 2 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

Maryjo, Matko Boża Różańcowa, z Tobą rozważamy w sercu tajemnicę zmartwychwstania 

naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Z Tobą rozważamy Jego słowa i czyny, Jego dzieło odku-

pienia i Jego zwycięstwo nad śmiercią. Dziś, w naszej modlitwie różańcowej, dziękujemy Ci 

za dar modlitwy różańcowej, za prowadzenie nas do Jezusa i uczenie nas pełnego zaufania 

wobec Niego. Udziel łaski umiłowania modlitwy różańcowej dorosłym, młodzieży i dzie-

ciom. Naucz nas wszystkich takiego rozważania tajemnic Jezusa, jakie Ty przeżywałaś  

w swoim Niepokalanym Sercu. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Święta Boża Rodzicielko, Twój Syn wstąpił do nieba i zasiadł po prawicy Ojca jako Pan ca-

łego wszechświata. Ty swoją modlitwą i swoim Sercem podążyłaś za Nim. On był z Tobą, a 

Ty byłaś z Nim. Prosimy Cię, nie dopuść, abyśmy kiedykolwiek w wirze codziennych spraw 

zapomnieli o Nim, o Jego Ewangelii i o dziedzictwie, które On przygotował dla nas w niebie. 

Pomóż nam trzymać w ręku różaniec. Pozwól nieustannie doświadczać niezwykłej skutecz-

ności modlitwy różańcowej w życiu osobistym, rodzinnym i narodowym. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Maryjo, napełniona Duchem Świętym i zawsze posłuszna Jego natchnieniom. Chcemy Cię 

coraz gorliwiej czcić imieniem, którym sama pragniesz być nazywana: „Matka Boża Różań-

cowa”. Twoim „różańcem”, według słów św. Jana Pawła II, było nieustanne rozważanie  

w sercu życia i słów Jezusa. Ucz nas takiego przeżywania różańca. Broń przez powierzchow-

nym tylko odmawianiem modlitwy. Niech każda chwila modlitwy różańcowej owocuje wyla-

niem Ducha Świętego. Niech On zstępuje i odnawia oblicze ziemi, tej ziemi. 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Niewiasto obleczona w słońce – w takim znaku na niebie ujrzał Cię umiłowany apostoł Ba-

ranka, zaś zachwycone dzieci z Fatimy wołały: „Mamy Matkę! Bardzo piękną Panią”. Papież 

Franciszek komentując to objawienie stwierdza: „Dziewica Matka nie przyszła tutaj, abyśmy 

Ją widzieli (…) jednak, przeczuwając i przestrzegając nas przed groźbą piekła, do którego 

prowadzi życie bez Boga, bezczeszczące Boga w Jego stworzeniach, przyszła, aby nam przy-

pomnieć o Bożym Świetle, które w nas mieszka i nas okrywa”. Nasza piękna Matko, prosimy 

ucz kolejne pokolenia ludzi młodych modlitwy, która szczelniej okryje świat tym Bożym 

światłem. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Królowo nieba i ziemi, Tobie Bóg powierzył władzę nad rozdawaniem wszelkich skarbów 

nieba. Jako najlepsza Matka nieustannie troszczysz się o nas. Oto mija już sto lat od Twojego 

objawienia się trojgu dzieciom w Fatimie, gdzie prosiłaś o modlitwę, pokutę za grzeszników 

oraz nawrócenie. Prosiłaś także, zgodnie z wolą Syna, o ustanowienie nabożeństwa pierw-

szych sobót miesiąca ku czci Twego Niepokalanego Serca, dla ratowania świata. Z Opatrzno-

ści Bożej dziś przypada również pierwsza sobota. Przyjmij więc nasze akty dziecięcej miło-

ści, w których pragniemy Ci wynagrodzić za niewdzięczność i bluźnierstwa, jakich doznajesz 

od ludzi.  
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CZĘŚĆ ŚWIATŁA 
Przygotowała Grupa 3 

 

Tajemnica I – Chrzest Jezusa w Jordanie  
Jezus przychodzi nad Jordan, aby przyjąć chrzest z rąk Jana, choć nie potrzebuje oczyszczenia 

z grzechów. Z nieba rozlega się głos Ojca: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam 

upodobanie”. W tej tajemnicy odkrywamy nasze powołanie jako dzieci Bożych, w których 

Bóg ma upodobanie. Prośmy, abyśmy każdego dnia na nowo żyli łaską chrztu świętego. 

 

Tajemnica II – Cud w Kanie Galilejskiej 
Na prośbę Maryi Jezus przemienia wodę w wino, objawiając swoją chwałę. Ten pierwszy cud 

przypomina nam, że Jezus jest zawsze gotowy przyjść z pomocą, nawet w naszych 

codziennych, prostych potrzebach. Zawierzmy Mu nasze życie, ufając, że On potrafi 

przemienić naszą codzienność w coś pełnego Jego łaski. 

 

Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia 
Jezus przemierza miasta i wioski, głosząc Ewangelię i wzywając do nawrócenia. Jego 

nauczanie otwiera drzwi do Królestwa Bożego, w którym Bóg króluje w sercach ludzi. 

Rozważmy, jak odpowiadamy na Jego wezwanie do przemiany serca i naśladowania Jego 

miłości. Prośmy o łaskę, byśmy stali się świadkami Jego królestwa w świecie. 

 

Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor 
Jezus przemienia się na oczach uczniów, ukazując swoją Boską chwałę. Przemienienie jest 

zapowiedzią Jego męki, ale i zmartwychwstania. W chwilach trudnych pamiętajmy, że Jezus 

jest światłem, które rozprasza wszelkie ciemności. Prośmy o wewnętrzne przemienienie, 

abyśmy umieli dostrzegać Jego obecność w naszym życiu. 

 

Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii 
Jezus w Wieczerniku daje nam siebie w darze Eucharystii, mówiąc: „To jest Ciało moje… to jest 

Krew moja”. Przez ten dar Bóg pozostaje z nami aż do końca czasów. Rozważajmy, jak wielką 

łaską jest możliwość spotkania Jezusa w Komunii Świętej, i prośmy o głęboką miłość do Eucha-

rystii, która jest źródłem życia duchowego. 
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CZĘŚĆ BOLESNA 
Przygotowała Grupa 4 

 

Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Nadchodzi chwila, dla której Jezus przyszedł na świat. Wie, co Go czeka. Z jednej strony roz-

palony pragnieniem zbawienia świata, zbawienia mnie i ciebie, a z drugiej odczuwający 

trwogę. Nic co ludzkie nie jest Mu obce. Jezus staje w obliczu Męki i Śmierci, w pełni świa-

dom tego, co się wydarzy. W tej właśnie chwili oddaje się modlitwie. Nie panikuje, nie ucie-

ka, ale z pełną ufnością modli się: „Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak 

nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie!” 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Okrutne, przerażające, nieludzkie. Czasem brak słów, aby opisać, do czego zdolny jest czło-

wiek. To nie kara dla poprawy czy przestrogi. To zgoda dana rzymskim żołnierzom, aby mo-

gli się wyżyć na niewinnym Ciele Jezusa. Nie oszczędzają Go. Biją tak, jakby to właśnie 

przez biczowanie miał ponieść śmierć. Ale to dopiero początek. Jeszcze wiele cierpienia cze-

ka naszego Zbawiciela. Tymczasem On pozostaje „jak owca niema wobec strzygących ją”. 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Zdarzyło się, że Jezus uszedł spośród tłumu, który chciał Go obwołać królem. Natomiast teraz 

pozwala się ukoronować. Ale jakże niecodzienna to koronacja. Za insygnia królewskie odpo-

wiadają korona cierniowa, płaszcz szkarłatny i trzcina w ręce. Żołnierze naśmiewają się  

z Króla Wszechświata. Z Tego, który ma władzę największą ze wszystkich królów. Z Tego, 

który ma władzą tak wielką, że aż może sobie pozwolić na cierpienie, na poniżenie, a nawet 

na śmierć. Jego władza jest od tego większa. Jezus zostaje „wzgardzony tak, iż mieliśmy Go 

za nic”. 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Jezus bierze krzyż. Odważnie. Choć jest już skatowany i poniżony, to dalej drzemie w Nim 

pragnienie zbawienia świata. I choć upada, to powstaje. Miłość dodaje Mu sił. Bo przecież On 

jest Miłością. Nawet w takim momencie, w tak odrażających okolicznościach Bóg nie prze-

staje być Miłością. Poniżony Bóg nadal jest Miłością, choć poniżoną, to jednak Miłością. Bóg 

pozostaje Miłością na każdej drodze krzyżowej naszego życia. I na każdej drodze krzyżowej 

jest też Maryja. Spotkanie z Nią dodaje nam otuchy, że nie jesteśmy sami. Spotkanie z Nią 

dodaje pewności, że ta droga ma swój cel, i wbrew pozorom, nie jest nim koniec na krzyżu. 

„Po udrękach swej duszy, ujrzy światło i nim się nasyci”. 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 
To koniec. Jezus umiera. Czy tak ma skończyć Mesjasz? „A myśmy się spodziewali, że On 

właśnie miał wyzwolić Izraela”. Tymczasem przegrał. Po ludzku tak właśnie wyglądała 

śmierć Jezusa. Ale Jezusa nie przegrywa, tylko składa Ofiarę. Ofiarę doskonałą. Jedyną, która 

była zdolna nas zbawić. Jedyną, która była w stanie przeważyć wszystkie grzechy świata. „On 

był przebity za nasze grzechy, zdruzgotany za nasze winy. Spadła Nań chłosta zbawienna dla 

nas, a w Jego ranach jest nasze zdrowie”. 
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CZĘŚĆ RADOSNA 
Przygotowała Grupa 5 

 

Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

“Fiat” Maryi zmieniło dzieje ludzkości. Maryja mimo niepewności i wewnętrznego 

zmieszania odpowiada aniołowi: “Jestem służebnicą Pana, niech mi się stanie według twego 

słowa”. Czy i ja mimo swoich ograniczeń, lęków i niepewności jestem gotowy/a zawierzyć 

Bogu, dać Bogu przestrzeń do działania w swojej codzienności? Jezu naucz nas przyjmować 

Twoją wolę, jako odpowiedź na Twoją miłość 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety 

“Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, podskoczyło dziecko w jej łonie, a Duch Święty 

napełnił Elżbietę” Maryja wyrusza w drogę z pośpiechem, by podzielić się Jezusem przez 

służbę drugiemu człowiekowi. Jej serce jest niepokalane, czyste, gotowe do służby, jest w nim 

radość. Czy i ja przez przyjmowanie Komunii Św- Jezusa potrafię służyć, obdarowywać braci 

światłem Boga, nadzieją i radością? Jezu, naucz nas służby innym. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Jezusa 

Ubogi, położony w żłobie Zbawiciel. Zstąpił na ziemię, uniżył się przed ludzkością. 

Narodzony w ciemności, odrzuceniu i obojętności po to by przemieniać przestrzenie 

ludzkiego życia. Jezu, Ty właśnie chcesz się naradzać, w ciemnościach, odrzuceniu i ludzkim 

cierpieniu. Daj nam odwagę do otwierania naszych serc dla Ciebie. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

Symeon wziął Jezusa na ręce i wielbił Boga słowami “Teraz, o Władco, zgodnie z Twoim 

słowem pozwalasz swojemu słudze odejść w pokoju. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 

które przygotowałeś wszystkim narodom: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, 

Izraela. ”Symeon rozpoznał Boga, który później zostanie odrzucony i odda Swoje życie na 

krzyżu. W tajemnicy ofiarowania dokonuje się wymiana – Bóg ofiaruje Swojego Syna 

ludzkości, a my w każdej Eucharystii ofiarujemy Jezusa Ojcu. Taka wymiana powinna 

uzdalniać nas do ofiarowania swego życia Bogu. Czy jestem zdolny do ofiarowywania 

swojego życia Bogu? 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni  

“Po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami 

przysłuchiwał się im i zadawał pytania” Maryja z Józefem poszukują Jezusa wśród 

pielgrzymów, pełni troski i zakłopotania. Poszukują Go aktywnie aż w końcu znajdują. 

Człowiek potrzebuje Boga, by rozwijać swoje człowieczeństwo, by być szczęśliwym 

wracając do Dawcy życia, czyli Boga. Kiedy tracimy Boga, potrzeba nam Go szukać na co 

dzień w świątyni swojego serca, w drugim człowieku i sakramentach. Jezu naucz nas 

znajdywać i rozpoznawać Ciebie w naszym życiu. 
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 0 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

Z Ewangelii według świętego Jana: “A pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy 

jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od 

grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus ko-

chał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł 

więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń 

wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, 

jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on 

do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie ra-

zem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i 

ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozu-

mieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych”. (J 20, 1-9) 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Z Ewangelii według świętego Łukasza: “Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, 

które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane 

jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby 

rozumieli Pisma, i rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 

zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 

wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja ześlę na 

was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie przyobleczeni mocą 

z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce błogosławił ich. A kiedy ich 

błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wiel-

ką radością wrócili do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc 

Boga”. (Łk 24, 44-53) 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Z Dziejów Apostolskich: “Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się 

wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie 

gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki 

jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali na-

pełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mó-

wić”. (Dz 2, 1-4) 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Z Ewangelii według świętego Łukasza: “Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana, i raduje się 

duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem 

błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszech-

mocny. Święte jest Jego imię – a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia [zachowuje] dla 

tych, co się Go boją. On przejawia moc ramienia swego, rozprasza [ludzi] pyszniących się 

zamysłami serc swoich. Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. Głodnych nasyca 

dobrami, a bogatych z niczym odprawia. Ujął się za sługą swoim, Izraelem, pomny na miło-

sierdzie swoje – jak przyobiecał naszym ojcom – na rzecz Abrahama i jego potomstwa na 

wieki».” (Łk 1, 46-55) 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Z Apokalipsy św. Jana: “Wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce  

i księżyc pod jej stopami,na na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu”. (Ap 12, 1) 
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CZĘŚĆ RADOSNA 
Przygotowała Grupa 9 

 

Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

„Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga”. Są to bardzo ważne słowa, tak często 

powtarzane w Biblii. Za kilka wersetów usłyszymy także: „Józefie, synu Dawida, nie bój się 

wziąć do siebie Maryi, twej małżonki”. Bóg nie chce, żebyś się bał, więc mówi do Ciebie: nie 

bój się. Nie bój się powziąć jakiejś zmiany w swoim życiu. Nie bój się wstąpić w związek 

małżeński. Nie bój się urodzić dziecko. Nie bój się wstąpić do wspólnoty. Nie bój się działać  

i czynić coś dobrego w Kościele, w swojej parafii. Nie bój się, ponieważ JA JESTEM. Ja Je-

stem Bogiem dobrym i łaskawym, a jednocześnie potężnym i wszechmogącym, i tam, gdzie 

Ty będziesz, gdzie będziesz mnie potrzebował, znajdziesz moją łaskę i będę Ci błogosławił. 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety 

„Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry (…) i pozdrowiła Elżbietę”. Taka mała 

wspólnota: Matka Boga i Elżbieta, kobieta w ciąży w podeszłym wieku i młoda dziewczyna 

niosąca jej swoją pomoc. Ta pomoc jest niezmiernie ważna, wsparcie dla starszej osoby będą-

cej w stanie błogosławionym jest na pewno potrzebne. Ale tam dzieje się coś więcej: „gdzie 

dwóch lub trzech gromadzi się w imię moje, tam Ja Jestem”. Jest więc z nimi również Jezus.  

I tak jest w każdej wspólnocie, czyli tam, gdzie spotka się dwóch lub trzech, tam Chrystus jest 

pośród nich. Dlatego też warto jest zobaczyć, kto wokół nas potrzebuje pomocy, gdzie mo-

żemy się na coś przydać, co dobrego można zrobić. Może wystarczy drobny gest, może wy-

starczy poświęcić komuś trochę swojego czasu, a w zamian otrzymasz dużo więcej niż poda-

rowałeś – spotkasz Boga żywego. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Jezusa 

Tak właśnie rodzi się Jezus: spotkało się dwóch lub trzech, pomyśleli trochę razem i zdecy-

dowali się pomóc powodzianom. Poszli więc do ludzi pokrzywdzonych przez niszczącą wodę 

i zanieśli im swoje dary: swój czas, swoją pracę i trochę niezbędnych rzeczy. I to wystarczyło: 

wróciła nadzieja w ludzi, w dobro, w lepsze dni. I pomimo ogromu nieszczęść pojawił się 

uśmiech, wdzięczność, radość ze spotkania. A stąd już tylko krok do zobaczenia wśród nich 

samego Boga, który „jest w was sprawcą i chcenia, i działania”. Bóg też narodził się wśród 

największych przeszkód, trudności i niedostatków. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

Gdy jesteś we wspólnocie, czy w tej najmniejszej, jaką jest małżeństwo, czy w większej, jaką 

jest wspólnota przy parafii, może wspólnota różańcowa, może grupa biblijna, a może Dom 

Boży, to są w tej wspólnocie ludzie i jest pośród nich nasz Pan, Jezus Chrystus. Czy więc 

może się wtedy wydarzyć coś złego, gdy Bóg jest z nimi? Niestety może, i to często nawet się 

zdarza, bo nawet Maryi duszę miecz miał przeniknąć, mimo że na swoich rękach nosiła małe-

go Jezusa. Ale czy to jest powód, by wyjść ze wspólnoty, opuścić dom, rozwieść się? Wręcz 

przeciwnie, ponieważ Bóg wśród trudności tym prędzej wyciąga pomocną dłoń. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni  

Maryja i Józef „zgubili” Jezusa. Czy tylko im się to mogło przydarzyć? Czy i we wspólnocie 

nie zdarza się pogubić, pokłócić, pójść każdy w swoją stronę? Gdzie zatem szukać wsparcia, 

rozwiązania trudnej sytuacji, zgody i pojednania? Ewangelia daje najprostszą podpowiedź:  

w Świątyni jest źródło miłości, pojednania i pokoju. To jest miejsce specjalnej łaski, która 

spływa na człowieka czyniąc go lepszym, gotowym do dalszej współpracy i rozwijania 

wspólnoty. To jest miejsce, w którym można napełnić się Bożą miłością, aby dzielić się nią  

z innymi.  
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CZĘŚĆ BOLESNA 
Przygotowała Grupa 0 – dk. Kacper 

 
Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Po spożyciu Wieczerzy Paschalnej Jezus wraz z uczniami udał się do Ogrodu Getsemani, na zboczu 

Góry Oliwnej. Zabiera z sobą najbliższych uczniów – Piotra, Jana i Jakuba, żeby w tej ciężkiej godzi-

nie byli blisko Niego. Później oddala się, by samotnie rozmawiać z Ojcem. Prosi także uczniów 

o modlitwę. W Ogrodzie Oliwnym szatan kusi Jezusa, aby odrzucił mękę, cierpienie i śmierć. Jezus 

stoi nad przepaścią. Wie, że zostanie zabity w sposób okrutny i doświadcza głębokiego strachu 

przed cierpieniem. Prosi Ojca, aby odsunął od Niego ten kielich. W czasie „agonii” w Ogrojcu zmaga 

się w Jezusie ludzkie pragnienie życia z siłą odwiecznej miłości Ojca, który obarcza Go grzechami 

całej ludzkości. Jezus musi bronić się przed pokusą nieufności wobec Ojca, by zostać wiernym swej 

misji, swemu powołaniu. Ostatecznie odnosi zwycięstwo nad pokusą. Idzie odważnie naprzeciw Juda-

sza i czekającej go męki.  

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Piłat jest przekonany o niewinności Jezusa. Nie ma jednak odwagi, aby Go uwolnić. Stosuje więc 

pewien zabieg: każe Jezusa ubiczować. W prawie rzymskim biczowanie było integralną częścią 

śmierci krzyżowej. Piłat ma jednak nadzieję, że widok Jezusa ubiczowanego zaspokoi oskarżycieli. 

Jezus przyjmuje na siebie to cierpienie. Pozwala, by Jego bóstwo zostało zakryte i by cierpiało Jego 

ciało. Swe cierpienie ofiaruje za grzechy przeciwko ludzkiemu ciału. W czasie Ostatniej Wieczerzy 

mówił: To jest Ciało moje, które za was będzie wydane […] Ten kielich to Nowe Przymierze we Krwi 

mojej, która za was będzie wylana. Biczowanie Jezusa jest wydaniem Jego ciała i wylaniem Jego krwi 

za nasze grzechy. 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Ta scena nie rozgrywa się już z rozkazu Piłata. Jest wyrazem samowoli żołnierzy. Jezus wydany jak 

niewolnik na ubiczowanie, w ich oczach stanowi niewielką wartość. Wykorzystują Go do tragicznej 

zabawy. Na pośmiewisko stroją w „królewski” purpurowy płaszcz, na głowę koronę wkładają 

Mu koronę, którą uwili z cierni, a do ręki zamiast berła trzcinę. Następnie szydersko kłaniają się 

przed Nim i policzkują Go. W ten sposób wyszydzają Jezusa jako króla, proroka i Syna Bożego. Jezus 

zachowuje królewska godność. Cierpi w milczeniu. Przyjmuje cierniem koronowanie i wyszydzanie 

z władzy królewskiej jako zadośćuczynienie za grzechy ludzkiej pychy. 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Droga krzyżowa miała miejsce około południa, w gorący dzień. Rzymianie obawiali się, że Jezus wy-

cieńczony może umrzeć przedwcześnie. Dlatego przymusili Szymona z Cyreny do dźwigania krzyża. 

Na Drodze krzyżowej Jezus przeżywa ból fizyczny, który nie pozwala Mu nieść krzyża do końca, tak, 

że musi przyjąć ludzką pomoc. Przeżywa też ból duchowy. Nikt nie wystąpił w Jego obronie. Nawet 

uczniowie, którzy byli przy Nim w chwilach radości i triumfu, w czasie próby zawiedli. Krzyż dźwiga 

obcy, zmuszony przez Rzymian. Nie Piotr, który  tak bardzo się zarzekał, że nie zostawi swojego Mi-

strza. Na Drodze krzyżowej są też kobiety. Wspierają Jezusa fizycznie i duchowo. Jezus nie odrzuca 

ich współczucia i życzliwości. Zachęca jednak, by płakały nad sobą, nad konsekwencjami ludzkiego 

zła, które prowadzi do zagłady. 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 
Agonia Jezusa na krzyżu trwała od południa do godziny piętnastej. W jej trakcie ziemię ogarnął mrok. 

Ciemności wokół krzyża są zewnętrznym wyrazem męki, w którą wkroczył Jezus. Nienawiść, okru-

cieństwa, bluźnierstwa wydają się triumfować wokół krzyża, zasłaniając światło i miłość Boga. 

Do tego dochodzą ciemności wewnętrzne związane z doświadczeniem samotności i opuszczenia 

przez Boga. Jezus woła na krzyżu do Ojca niemal rozpaczliwie: Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie 

opuścił? Śmierć Jezusa jest jednak śmiercią najpiękniejszą, gdyż dokonała się w całkowitym posłu-

szeństwie i zaufaniu Bogu Ojcu i w pojednaniu z ludźmi, również oprawcami. Wyrażają to dwie 

ostatnie modlitwy Jezusa z krzyża: Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mojego i Ojcze, przebacz 

im, bo nie wiedzą, co czynią. 
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 1 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

Uczniowie Jezusa słuchali Jego nauki, widzieli cuda. Wierzyli w Niego, choć rozumieli nie-

wiele. Było im dobrze u boku Mistrza, kochali Go. Jednak męka i śmierć Jezusa, zakłóciły  

|w nich tę harmonię. Pojawiły się wątpliwości, nadzieje zawiodły, dotychczasowe wyobraże-

nia o Mistrzu nie wytrzymały próby czasu. Dopiero przez fakt zmartwychwstania Chrystusa  

i spotkania z Nim, wszystko stało się nowe, świeże, jasne. Teraz apostołowie zyskują pew-

ność wiary, a obraz Jezusa w nich staje się prawdziwy. 

Musimy strzec się tworzenia w sobie wyobrażeń Boga, który byłby spienieniem naszych 

ludzkich aspiracji i pragnień. Trzeba odkryć Chrystusa, jakim jest naprawdę: ukrzyżowanego 

za nas z miłości i zwycięskiego w zmartwychwstaniu. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Kiedy Jezus wstępował do nieba, apostołowie odprowadzali go spojrzeniem. Gdy obłok prze-

słonił już Mistrza, oni nadal uporczywie wpatrywali się w niebo. Byli na ziemi, ale wzrok 

mieli skierowany ku niebu, dokąd wstąpiła ich Miłość. 

Wierzyć w Chrystusa, oznacza trwać w takiej właśnie postawie: być zanurzonym  

w świecie. Na ziemi żyć, pracować, cierpieć i weselić się, ale wzrok mieć skierowany ku nie-

bu. Kto wpatruje się w Jezusa, wpatruje się w niebo; czyje serce trwa przy Jezusie, tego serce 

trwa w niebie. A mieć serce w niebie, oznacza przejść przez wszystkie wydarzenia życia ze 

świadomością, że nic nie' zdoła nas odłączyć od miłości Chrystusa. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Apostołowie trwali na modlitwie z Maryją i uczniami Jezusa. Zamknęli się w Wieczerniku ze 

strachu przed Żydami. Dopiero Duch Święty, który zstąpił na tę modlącą się wspólnotę, na-

pełnił ich odwagą potrzebną do mężnego wyznawania w Chrystusa i głoszenia Go całemu 

światu. Zstąpienie Ducha Świętego było konieczne dla narodzin Kościoła odważnego i misyj-

nego. Gdzie panuje lęk przed przyznaniem się do Jezusa, tam brakuje Ducha Świętego; gdzie 

wiara słabnie, bo nie jest przekazywana, tam brakuje Ducha Świętego. Gdzie chrześcijanie nie 

są wiarygodni, bo przestali świadkami, tam brakuje Ducha Świętego. Dla każdego chrześcija-

nina konieczny jest Duch Święty. 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Maryja została wzięta do nieba z ciałem i duszą. Bóg zapragnął Jej całej, całą Ją ukochał, całą 

wypełnił łaską, całą przeznaczył do chwały. 

Podobnie jest z każdym człowiekiem. Bóg ukochał nas całych i całych pragnie obdarzyć 

szczęściem nieba. Wniebowzięcie Maryi jest także zapowiedzią odnowienia świata, bo Boże 

zbawienie rozleje się na wszelkie stworzenie. Do nieba kroczy się żyjąc w ciele tu, na ziemi. 

Lecz to, niebo właśnie jest ostatecznym przeznaczeniem i ciała, i świata. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

„Potem wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej 

stopami, a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu”. 

Maryja gromadzi pod swoim berłem ludzi wszystkich kontynentów, niezależnie od ras, 

języków, narodowości itd. Ona była u początków kościoła wraz z Apostołami, a teraz troszczy 

się o wszystkie dzieci rozproszone po świecie. Ona uświadamia nam, że wszyscy jesteśmy 

jedną rodziną. 
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CZĘŚĆ ŚWIATŁA 
Przygotowała Grupa 2 

 

Tajemnica I – Chrzest Jezusa w Jordanie  
Panie Jezu, Ty będąc Bogiem uniżyłeś samego siebie stawszy się do nas podobnym. Ty nie 

znając grzechu, zanurzyłeś się w wodach oczyszczenia, aby uczynić siebie zapłatą za nasz 

grzech, również ten, który w sposób bezpośredni uderza w życie innych osób. Daj nam, już tu 

na ziemi doświadczać Królestwa Pokoju. Prosimy o opamiętanie dla tych, którzy powodują 

konflikty i rozniecają wojny, prosimy o zatrzymanie narastającej fali terroryzmu i fanatyzmu 

religijnego. 

 

Tajemnica II – Cud w Kanie Galilejskiej 
Panie Jezu, na weselu w Kanie Galilejskiej po raz pierwszy objawiłeś swoją boską moc. 

Zgromadzeni wzdłuż granic kraju na wspólnej modlitwie różańcowej, wyznajemy dziś za 

świętym Piotrem: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. Twoja Opatrzność dała nam życie  

i wszystko, czego potrzebujemy do jego rozwoju. Twoja opieka towarzyszyła i nadal towa-

rzyszy wszystkim pokoleniom, językom, ludom i narodom. Prosimy Cię, czuwaj nad nami, 

aby każdy człowiek mógł rodzić się, wzrastać, dojrzewać i odchodzić z tego świata w bezpie-

czeństwie i pokoju. 

 

Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia 
Panie Jezu, Królestwo Twoje jest królestwem wszystkich wieków, Twoje panowanie trwa 

przez wszystkie pokolenia. Przez Ciebie wszystko się stało, a bez Ciebie nic by się nie stało, 

co się stało. Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie. 

Spraw prosimy, aby naszą Ojczyznę i świat cały objęło Twe Królestwo: królestwo prawdy  

i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju. Prosimy 

również za tymi, którzy cierpią na skutek sporów i walk, aby nie utracili nadziei. 

 

Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor 
Panie Jezu, dzięki Tobie poznajemy jaką miłością obdarzył nas Ojciec. Zostaliśmy nazwani 

Jego dziećmi i rzeczywiście nimi jesteśmy. Prowadzeni przez Ducha Świętego upodabniamy 

się coraz bardziej do Ciebie, Jednorodzonego Syna Bożego. Prosimy z wiarą, abyśmy dzięki 

kontemplacji Twojego przemienionego Oblicza, uświęcali się jak Ty jesteś święty, aby cały 

świat poznał Ciebie, a przez to doświadczył pokoju i zgody, a ludzie stali się pełni wzajemne-

go szacunku i współpracy. 

 

Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii 
Panie Jezu, Ty przez usta Apostoła Narodów uczysz nas, że podobnie jak jedno jest ciało, 

choć składa się z wielu członków, tak też jest z Tobą i z nami. Zostaliśmy ochrzczeni i napo-

jeni jednym Duchem, by stanowić jedno Ciało. Nasza jedność ma swój korzeń w Eucharystii 

– bierzemy z tego samego Chleba. Wspólnota Ciała i Krwi Twojej to także współodczuwanie, 

bliskość w stosunku do drugiego człowieka. Prosimy pomóż nam o tym pamiętać, kiedy kar-

mimy się Chlebem Życia. W tej tajemnicy prosimy za osobami, które angażują swoje siły na 

rzecz pokoju i jedności na świecie, aby nie osłabli w swoich działaniach. 
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CZĘŚĆ BOLESNA 
Przygotowała Grupa 3 

 

Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Jezus w Ogrodzie Oliwnym przeżywa głęboki lęk przed męką, ale mimo to mówi: „Nie moja 

wola, lecz Twoja niech się stanie”. Jego modlitwa pełna ufności przypomina nam, że w chwi-

lach trudu i cierpienia możemy zawierzyć nasze życie Bogu, który jest z nami nawet w naj-

ciemniejszych momentach. 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Jezus przyjmuje biczowanie, mimo że jest niewinny. Cierpi fizycznie za grzechy świata. 

Rozważmy Jego cierpienie i zastanówmy się nad naszymi grzechami, które przyczyniły się do 

Jego męki. Niech to będzie dla nas wezwanie do nawrócenia i życia w czystości serca. 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Jezus jest wyszydzony i ukoronowany cierniami jako „król”. Przyjmuje tę zniewagę w mil-

czeniu. Cierniowa korona symbolizuje naszą pychę i egoizm, który rani innych. Prośmy  

o pokorę i łaskę, byśmy umieli znieść przeciwności z miłością, naśladując Jego cierpliwość. 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Jezus, osłabiony biczowaniem, upada pod ciężarem krzyża, ale z miłości do nas wstaje i idzie 

dalej. Jego krzyż jest znakiem zbawienia. Rozważmy, jak my dźwigamy nasze codzienne 

krzyże – i prośmy Jezusa o siłę do ich niesienia, wiedząc, że nie jesteśmy sami. 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 

Jezus umiera na krzyżu, oddając swoje życie za nas, z miłości do każdego człowieka. Jego 

ostatnie słowa – „Wykonało się” – są przypieczętowaniem Bożego planu zbawienia. Zasta-

nówmy się, jak odpowiadamy na tę wielką miłość i ofiarę. Czy nasze życie odzwierciedla 

wdzięczność za Jego mękę? 
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Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

Maryja – kilkunastoletnia dziewczyna z pięknymi planami na życie, poślubiona Józefowi – 

wspaniałemu, sprawiedliwemu mężczyźnie, z którym wiązała swoją przyszłość. Nagle zostaje 

wezwana przez Boga do porzucenia swoich planów. Przecież wie, że wszyscy na Niego cze-

kają – na Mesjasza, który w końcu ma wyzwolić Naród Izraelski. Nie waha się ani chwili. 

Dopytuje jedynie jak się to stanie. Nie z powodu niedowiarstwa, lecz z troski o wypełnienie 

woli Bożej. Zostaje uspokojona. Wszystko stanie się mocą Boga, nie człowieka. 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety 

Elżbieta – osoba w podeszłym wieku, pewnie pogodzona już z losem bezdzietnej kobiety. 

Choć żona kapłana, więc mogąca liczyć na szczególne Boże błogosławieństwo, to jednak 

pozostająca bez tego najcenniejszego daru od Boga – bez potomstwa. Aż nagle w objawieniu 

otrzymanym przez Zachariasza okazuje się, że wszystko się zmieni. Jednak będą mieli po-

tomka. Urodzi im się syn, który poprzedzać będzie Mesjasza. Maryja w swojej pokorze, przy-

chodząc służyć swej krewnej, przynosi do niej i do Jana, Mesjasza – jeszcze ukrytego, ale już 

przynoszącego radość. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Jezusa 

Jezus Chrystus – wypełnienie nadziei Izraela, zrealizowanie zapowiedzi proroków. Oto przy-

chodzi na świat Zbawiciel. Ale jak inaczej, niż spodziewaliby się tego Żydzi. Nie w splendo-

rze, nie w chwale, a w uniżeniu. Rodzi się gdzieś na uboczu, w stajni. Zabrakło dla niego 

miejsca wśród ludzi. Od początku odrzucony, niezauważony, pozostający w cieniu. Przyjdzie 

czas, że wyjdzie z tego cienia i ukaże się wszystkim, lecz i wtedy nie wszyscy Go przyjmą. 

Póki co Maryja i Józef przechodzą przez próbę wiary. Jak to? Bóg Ojciec pozwoli na takie 

potraktowanie swego Syna? To dopiero początek uniżenia Syna Człowieczego, które swoją 

kulminację osiągnie na krzyżu. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

Symeon – prorok, który, tak jak wszyscy pobożni Żydzi, oczekuje Zbawiciela. Wygląda za 

nim zniecierpliwiony… może to ten? A może inny? Dostał obietnicę, że ujrzy Go za swego 

życia. I w końcu nadchodzi ta oczekiwana chwila. Spotkanie z Jezusem Chrystusem, jeszcze 

niepozornym. Przecież to maleńki chłopiec, który zgodnie z przepisami Starego Prawa, jako 

pierworodny powinien być ofiarowany w świątyni. Ale Symeon wie, że to On. Nie daje się 

zwieść pozorom. Teraz już niczego więcej nie potrzebuje. Może spokojnie odejść, wiedząc, 

że jego naród otrzymał Zbawiciela, że rodzaj ludzki zostanie odkupiony. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni  

Uczeni w Piśmie – teraz zafascynowani młodym Jezusem. Skąd u Niego ta mądrość? Jeszcze 

nie widzą w Nim zagrożenia, które zobaczą później. Teraz przecież nie jest realnym konku-

rentem dla ich popularności. To tylko dziecko. Gdyby tylko z taką otwartością potrafili przy-

jąć Jezusa 20 lat później. Wtedy jednak ich postawa się zmieni. Poczują zazdrość. Jak ktoś 

śmie podważać ich nauczanie? I w dodatku zyskiwać sobie ich słuchaczy?! Natomiast posta-

wa Jezusa pozostanie niezmienna. Tak jak i teraz, tak i 20 lat później będzie cały w sprawach 

Ojca. Najważniejsze będzie dla Niego wypełnienie woli Bożej. Maryja odważa się wyrazić 

niezrozumienie dla zachowania małego Jezusa. On spokojnie tłumaczy Matce swoje postę-

powanie. 
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Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

“Nie bójcie się! Idźcie i powiedzcie moim braciom, aby poszli do Galilei; tam Mnie zobaczą” 

Pierwsze Słowa Jezusa po zmartwychwstaniu są zachętą do spotkania. Jezus zachęca kobiety, 

aby oznajmiły Dobrą Nowinę innym, którzy chcą spotkać Jezusa. Na ciele Jezusa są 

widoczne ślady Jego męki, to znak, że cierpienie na ziemi przemija, po nim zawsze 

przychodzi życie. Na drodze cierpienia odnajdujemy pełnię swojego człowieczeństwa, kiedy 

potrafimy oddać swoje życie jako dar dla innych. Jezu naucz nas wzrastać do wieczności 

naszej drodze życia. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

”Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty do nieba, 

przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba” Kiedy odchodzi ktoś, kto był 

dla nas bliski, może pojawić się w nas poczucie osamotnienia, bezradności i lęku. Jezus po 

zmartwychwstaniu wstępuje do nieba dając nam obietnicę, że pozostanie z nami “aż do 

skończenia świata”, czyli na zawsze. Naszym zadaniem jest  dostrzeganie bliskości 

Jezusa..Jezu proszę daj nam łaskę widzenia Ciebie w naszym sercu i drugim człowieku. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

“Nagle rozległ się szum z nieba, jakby gwałtownie wiejącego wiatru. I napełnił cały dom,  

w którym przebywali.” Każdemu z nas potrzeba prosić o Dary Ducha Św. Duch Święty 

przychodzi do każdego, kto o Niego prosi.  Dary Ducha Św. uzdalniają nas do uczestniczenia 

w dziele Zbawienia, tzn. możemy iść z Jezusem do innych i być blisko z innymi. Duchu Św. 

przyjdź do nas! 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Maryja, Niepokalana, czyli ta co była zjednoczona z Bogiem doskonale, została 

wniebowzięta. Ona pokazuje każdej kobiecie przeznaczenie i godność, przez to, że nosiła  

w swoim łonie Zbawiciela zostało uświęcone macierzyństwo, jako dar Boga. Pozostała naszą 

Matką i wraz z Jezusem są w naszym życiu obecni, nadając nam perspektywę życia  

w wieczności. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

“Na niebie ukazał się wielki znak: Kobieta obleczona w słońca. Pod jej stopami - księżyc,  

a na jej głowie - wieniec z gwiazd” Pan Bóg ostatecznie nagradza i wynagradza służbę 

człowieka. Maryja wypełniła swoje zadanie na ziemi, służąc i miłując upodabniając się do 

Boga. Została całkowicie przemieniona przez łaskę. Maryjo, wyproś nam taką otwartość na 

działanie Boże w naszym życiu, abyśmy i my dali się przemienić. 
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Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 
Człowiek po grzechu odwrócił się od Boa ale Bóg nigdy nie odwrócił się od człowieka.  

W swojej miłości do nas ludzi, chce nam przynieść zbawienie, ratunek. Jego plan rozpoczął 

się od zwrócenia się do młodej dziewczyny, żyjącej w nic nie znaczącej wiosce, Nazaret. Bóg 

nie skierował swojego słowa do kapłanów, lewitów, uczonych, ale do młodej Miriam. Ta ta-

jemnica pokazuje nam, że Bóg interesuje się nie tylko tym, co wielkie i wspaniałe, ale szcze-

gólnie tym, co ciche, pokorne, co po ludzku nic nie znaczy, co po ludzku niezauważone. Mo-

że ci się wydawać, że twoje życie, jest nijakie, jesteś nie zaważony, wiedz, że Boże oczy są 

nieustannie na Ciebie zwrócone. 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety 
Maryja przyjęła Słowo Boga, a ono nie pozostało w niej bezowocne. Choć została Matką sa-

mego Boga, nie uważała za niestosowne służyć drugiemu człowiekowi. Maryja z pośpiechem 

wybrała się w góry do krewnej Elżbiety, aby jej pomóc. Maryja jest dla na wzorem wielkości 

człowieka. Prawdziwie wielki człowiek nie boi się służyć, nie boi się być ostatnim. Maryjo, 

Służebnico Pańska, pomóż nam wykonywać to, do czego nas Bóg zaprasza. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa 
Tak bardzo człowiek chce być kimś wielkim, chce panować, chce rządzić, chce być jak Bóg. 

To była pokusa, którą szatan podsunął Adamowi i Ewie – być jak Bóg. Wcielenie i narodze-

nie Syna Bożego jako człowiek, w Betlejem, uświadamia nam jak wielką rzeczą jest  być 

człowiekiem, skoro sam Bóg zechciał nim zostać. Bóg stał się człowiekiem. Chciejmy i my 

być prawdziwie człowiekiem dla drugiego, człowiekiem takim jak Jezus. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 
W czterdziestym dniu po porodzie Maryja wraz z Józefem przychodzą do świątyni, aby zgod-

nie z Prawem ofiarować Jezusa Bogu. Prawo nie obowiązywało Jezusa ani Jego Matki. Mary-

ja nigdy nie została skalana najmniejszą „nieczystością”. Jezus zaś od samego początku odda-

ny zostaje Ojcu. Należy do Boga. Przez całe życie potwierdzał przynależność do Ojca 

w niebie. Świadkami ofiarowania Jezusa jest dwoje starych ludzi: Symeon i Anna. Symeon, 

człowiek, prosty i pokorny, pełen wiary i ufności,  który tęsknił za Zbawicielem. Bóg zaspo-

koił jego największe pragnienie. Mógł trzymać na swych rękach Zbawiciela świata. Anna ta 

sędziwa pogodna wdowa trwała nieustannie w obliczu Boga, służąc Mu modlitwą i postem. 

Jej służba została nagrodzona. Również ona mogła dotknąć przed śmiercią Zbawiciela. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni 

W wieku dwunastu lat Jezus przybywa po raz pierwszy do świątyni. Staje się  „bar micwa”, 

„Synem Prawa”. Odtąd może brać czynny udział w obrzędach religijnych i ma obowiązek 

przestrzegać przepisów Prawa. Po skończonych uroczystościach pozostaje w domu Ojca. 

Na widok Jezusa Józef milczy, natomiast Maryja pozwala, by cały ból i  uczucie troski wy-

szły na zewnątrz: Synu, czemuś nam to uczynił? – Czemuście Mnie szukali? 

Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca? Odtąd Jego 

wszystkie sprawy, plany, pragnienia, będzie wypełniał Bóg Ojciec. W życiu Jezusa nie będzie 

żadnego kompromisu. Wszystko zostanie poświęcone woli Ojca, który będzie wypełniał Jego 

życie całkowicie, chwila po chwili. 
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Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Wtedy przyszedł Jezus z nimi do ogrodu, zwanego Getsemani, i rzekł do uczniów: Usiądźcie 

tu, Ja tymczasem odejdę tam i będę się modlił. 

Ogrójec zawiera w sobie jakiś rodzaj sprzeczności. Z jednej strony jest to obraz ogrodu,  

z pięknie kwitnącymi na wiosnę drzewami i wspaniałym zapachem kwiatów. Z drugiej jednak 

– obraz niewyobrażalnego cierpienia i lęku. Nasza codzienność również splata w sobie takie 

sprzeczności. Nierzadko nie potrafimy ani ich od siebie oddzielić, ani wyjaśnić. Zatracamy się 

w rozpaczy. Nie wolno nam jednak zapomnieć, że zawsze stoi przy nas pocieszyciel, ktoś, kto 

nas wspiera. Czy będzie to anioł, czy człowiek – jest on Darem od Boga. Zróbmy wszystko, 

aby go dostrzec. 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Wówczas Piłat wziął Jezusa i kazał Go ubiczować. Jezus więc wyszedł na zewnątrz, w koro-

nie cierniowej i płaszczu purpurowym. Piłat rzekł do nich: Oto Człowiek. 

Oto Człowiek! Tak Piłat nazywa Jezusa ubiczowanego i postawionego przed ludem. Oto 

Człowiek cały w swojej kruchości, ale także cały w swojej potędze. Ubiczowany Jezus zawie-

ra w sobie te dwie skrajne – wydawałoby się – postawy. Z jednej strony Chrystus jest słaby 

słabością każdego z nas, z drugiej jednak, Jego męka i śmierć bezlitośnie obnażają obłudę 

świata władzy, układów, ale także postawy każdego człowieka. To biczowanie pokazuje nam 

ciemną stronę naszej natury. Jakże trudno jest nam się na nią zgodzić. Jezus jednak przekonu-

je nas, że nie musimy się tej zgody lękać. 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
A żołnierze uplótłszy koronę z cierni, włożyli Mu ją na głowę. 

Cierniem ukoronowanie, to jakby kpina z królewskości Jezusa. To przemocowa demonstracja 

siły, to potwierdzenie prawa do panowania silniejszego nad słabszym. Zmartwychwstanie  

i historia chrześcijaństwa pokazuje jednak, że to ofiara przemocy ma rację, to po jej stronie 

stoi Bóg. Obyśmy nie ulękli się otaczającego nas ogromu przemocy. 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
A On sam dźwigając krzyż wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku 

nazywa się Golgota. 

Droga krzyżowa, to obraz życia każdego człowieka. nie ma chyba nikogo, kto nie miałby 

trudnych doświadczeń, przeżyć, załamań i lęków. Jezus idący swoją krzyżową drogą umacnia 

nas w naszym doświadczeniu. Nie pozostawia nas samym sobie. Jego droga krzyżowa jest 

ważna nie dlatego, że zmusza nas do cierpienia zachęcając do pójścia za Jezusem, ale dlatego, 

że On sam pierwszy już nią przeszedł i wziął na siebie nasze cierpienie. 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 

Tam Go ukrzyżowano, a z Nim dwóch innych, z jednej i drugiej strony, pośrodku zaś Jezusa. 

Wypisał też Piłat tytuł winy i kazał go umieścić na krzyżu. A było napisane: Jezus Nazarej-

czyk, Król Żydowski. 

Śmierć, to tragiczne doświadczenie nie tylko dla umierającego, lecz także dla tych, którzy 

doświadczają odejścia swoich najbliższych. Śmierć to tajemnica ludzkości i każdego po-

szczególnego człowieka. To doświadczenie bezsensu ludzkiej egzystencji, jeśli nie towarzy-

szy jej nadzieja nowego świata. Nowy Świat jednak nie jest wytworem człowieka. Jest on 

dziełem Boga, zasługą Chrystusa wywalczoną na krzyżu. To krzyż przynosi nam Miasto 

Święte – Jeruzalem Nowe zstępujące od Boga Żywego. 
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Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

Zmartwychwstaniu Jezusa towarzyszą wydarzenia objawiające wszechmoc Boga. Są nimi: 

trzęsienie ziemi i obecność duchów niebieskich. Anioł otwiera pusty już grób, ale także wyja-

śnia kobietom sens znaków i zmartwychwstania. Uwalnia je od paraliżującego lęku. Wzywa 

do „nawrócenia”, czyli „zmiany myślenia”. Kobiety nie powinny zamartwiać się śmiercią 

Jezusa, ale uwierzyć, że żyje. Kobiety reagują strachem. Jednak słowa anioła rozpalają w 

nich głęboką i prawdziwą wiarę. Taka wiara przemienia ich myślenie i życia. Przy grobie 

odzyskują na nowo zaufanie i nadzieję. Mają nową perspektywę, mają dla kogo żyć. Mają 

kogo kochać. Odnalazły najgłębszy sens życia i źródło miłości. Kobiety otrzymują również 

zadanie. Staną się misjonarkami Apostołów. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Jezus zabiera swoich uczniów na Górę Oliwną. Tam zwrócony ku świątyni jerozolimskiej 

błogosławi ich jako swój Kościół. Jezus, Arcykapłan Nowego Przymierza, błogosławi 

uczniów, a następnie znika zasłonięty przez obłok. Chrystus, który zasiada po prawicy Ojca 

jest obietnicą. W Nim także nasze człowieczeństwo doznaje uwielbienia i chwały. Wstępując 

do nieba, Jezus zaniósł do Ojca swoją ludzką naturę. Wraz z nią wziął również nas. Dopiero 

wraz ze śmiercią przychodzi wyzwolenie. W Domu Ojca pozostaje tylko przestrzeń miłości. 

Do nieba idzie się jednak przez ziemię. I tylko przed człowiekiem, który podejmuje swoje 

człowieczeństwo, otwiera się niebo. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Po wniebowstąpieniu Jezusa Maryja wraz z uczniami przebywali w Wieczerniku. W trakcie 

modlitwy Duch Święty, niczym gwałtowny wicher, opanowuje całość domu i zstępuje 

na zebranych w postaci „języków z ognia. Duch Święty dla ludzkiego ducha jest tym, czym 

jest powietrze dla życia biologicznego. Tylko wówczas, gdy „oddycha się Duchem Boga”, 

jest się otwartym na prawdę i dobro; tylko wówczas człowiek może w pełni realizować swoje 

człowieczeństwo. Ogień Ducha Świętego, który przynosi Chrystus wypala mury nieprzyjaźni, 

nienawiści siłą miłości. Wypala także wszystkie lęki i niepokoje i wnosi nową nadzieję. Duch 

Pocieszyciel czyni z uczniów nowych ludzi, ludzi misji, głosicieli Bożej sprawiedliwości, 

miłosierdzia i pokoju. Pozwala im żyć, mówić, działać, kochać jak Jezus. Pozbawia lęku, łą-

czy i otwiera na innych.  

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Ewangeliści milczą na temat odejścia Maryi. Szeroko rozpisują się na ten temat apokryfy 

i przekazy tradycji. Według apokryfów, Maryi ukazał się anioł z gałązką palmową i objawił 

Jej zbliżającą się śmierć. Matka Boska wyraziła pragnienie, by jeszcze raz zobaczyć Aposto-

łów. Gdy zebrali się wokół Jej łoża, „zasnęła”. Po złożeniu w grobie, Chrystus zastąpił 

z nieba w otoczeniu aniołów, aby zabrać Maryję do Siebie. Do wybranych, powołanych 

i obdarzonych chwałą w pierwszym rzędzie należy Maryja. Wniebowzięcie Maryi 

i uwielbienie Jej ciała wynika z Jej nadprzyrodzonego macierzyństwa, ale również z 

Jej świętości. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Najpokorniejsza Służebnica Pańska jest dziś Królową nieba i ziemi. Maryja, która w swym 

ziemskim życiu była najściślej zjednoczona ze swoim Synem, ma dziś największy udział w 

Jego królewskiej władzy i chwale. Ta Bóg Ojciec wynagradza Swoją umiłowaną Córę, Syn 

Boży swoją Matkę, a Duch Święty swoją Oblubienicę. Maryja nie pozostaje niedosięgłą i 

niedostępną Królową zasiadającą na swoim tronie. Jak pokazuje nam Ewangelia, Maryja jest 

Matka. Jest Matką Jezusa, ale i tych, którzy w Niego wierzą i za Nim idą drogą wiary.   
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CZĘŚĆ ŚWIATŁA 
Przygotowała Grupa 1 

 

Tajemnica I – Chrzest Jezusa w Jordanie  

Tylko największy z ludzi mógł dostąpić tego zaszczytu, aby ochrzcić Boga. Wielkość Jana 

Chrzciciela na nic jednak by się zdała, gdyby nie uniżenie Jezusa. To On z własnej woli stanął 

wśród grzeszników jak wśród równych sobie. Chociaż nie potrzebował oczyszczenia  

z grzechów, przyjął chrzest, aby wziąć je na siebie. Ludzie zostawiali swoje grzechy  

w wodach Jordanu, a Jezus w tych wodach wziął je na siebie, aby ponieść je na drzewo 

krzyża. Kiedy potem stanął na brzegu, „ubrany” w ludzkie grzechy, Ojciec i Duch 

potwierdzili Jego godność jako Syna Bożego. Odtąd nad każdym grzesznym człowiekiem 

ociekającym chrzcielną wodą otwiera się niebo i Bóg mu wyznaje: Jesteś moim kochanym 

dzieckiem. 

 

Tajemnica II – Cud w Kanie Galilejskiej 

Zwykła woda stała się dobrym winem. Dobre imię nowożeńców zostało uratowane. Nie 

można jednak przeoczyć wydarzenia ważniejszego. Cud przemiany wody w wino był 

pierwszym znakiem nadchodzącego Królestwa. Jezus po raz pierwszy objawił się jako 

obiecany Mesjasz, który zaspokoi najważniejsze i najbardziej palące pragnienie ludzkości - 

pragnienie życia, które nie umiera. To On jest źródłem, które może napełnić: i puste dzbany w 

Kanie, i wypróżnione z nadziei studnie dusz, i pozbawione miłości suche koryta relacji 

międzyludzkich. Trzeba tylko uczynić wszystko, co ten Syn Maryi powie. 

 

Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia 

Jezus przyszedł na świat, aby ustanowić Królestwo Boże. Nie stworzył go orężem. Przyniósł 

je w sobie i zaproponował ludziom, by stali się Jego częścią. Już początek działalności Jezusa 

i Jego głoszenie Ewangelii nie napawa optymizmem, bo oto po chrzcie w Jordanie Jezus 

pełen Ducha Świętego przebywał przez czterdzieści dni na pustyni, gdzie został poddany 

pokusom diabła. A sam Jan chrzciciel został uwięziony przez króla Heroda. W takim 

kontekście Jezus mówi do swoich słuchaczy o tym, po co Bóg przychodzi do człowieka. Sens 

chrześcijańskiej egzystencji jest w słowach – „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Sam Bóg czyni początek i pozwala, aby jego 

Królestwo się przybliżyło. Obok pokus i zniewolenia… 

 

Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor 

Przemienienie Jezusa wprowadza nas w prawdę, że Jezus przemienia się wobec nas. Aby Go 

zobaczyć, nie wystarczy „szerzej” otworzyć oczu ciała, trzeba przede wszystkim otworzyć 

oczy naszego serca. Apostołowie wielokrotnie patrzyli na Jezusa, znali Go, widzieli Go 

działającego w różnych sytuacjach, słuchali Jego słów... Jednak podczas Przemienienia mogli 

wreszcie zobaczyć Go prawdziwego – takim, jakim jest. Przemienienie pomaga Apostołom 

odkryć Boga, który jest obecny, a my ciągle stoimy przed Jego obliczem. Całe niebo i ziemia 

pełne są chwały Boga. 

 

Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii 
Poprzez każdą Eucharystię uświęca się nasze ciało i nasza krew. Przez Eucharystię Pan Jezus 

wkracza w nas, do naszego serca i w nasze ciało, abyśmy przestrzegali w życiu zobowiązań 

płynących z sakramentów, który przyjęliśmy z wiarą – najpierw w momencie chrztu, 

następnie potwierdziliśmy naszą wiarę przez bierzmowanie i wypełniamy to wszystko, 

realizując małżeństwo, rodzicielstwo lub kapłaństwo. 

Nie wolno nam zapominać, że sprawujemy Eucharystię, po to, żeby uczyć się, jak stawać się 

mężczyznami i kobietami eucharystycznymi. Co to znaczy? Oznacza pozwolenie, aby Chry-

stus działał w naszych czynach: aby Jego myśli były naszymi myślami, Jego uczucia naszymi 

uczuciami, Jego wybory także naszymi wyborami.   
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CZĘŚĆ BOLESNA 
Przygotowała Grupa 2 

 

Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Chryste nasz Królu, gdy przyjąłeś naszą cielesność, nie ominęło Cię to, co w niej bolesne. 

Opuszczony przez ludzi trwasz na rozmowie z Ojcem, duchowo towarzyszy Ci Matka. Pro-

simy, naucz nas przeżywać wszystkie trudności w jedności z Tobą. W tej tajemnicy Twojemu 

miłosierdziu szczególnie polecamy chorych, niepełnosprawnych oraz osoby starsze, prosząc  

o umocnienie w cierpieniu dla nich i ich opiekunów. 

Krwi Chrystusa, przy konaniu w Ogrójcu spływająca na ziemię, wybaw nas! 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Chryste nasz Królu, spadła na Ciebie chłosta zbawienna dla nas, a w Twoich ranach jest nasze 

uzdrowienie. Milczysz, gdy jesteś tak okrutnie torturowany. Twoja godność nas zdumiewa, 

nie krzyczysz, nie przeklinasz, nie płaczesz, znosisz niesprawiedliwość z pełnym miłości 

przebaczeniem. Prosimy, naucz nas czynić podobnie, kiedy jesteśmy oskarżani, a nasze cier-

pienie zdaje się nie mieć granic, naucz nas z serca przebaczać. 

Krwi Chrystusa, tryskająca przy biczowaniu, wybaw nas! 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Chryste nasz Królu, z Sercem otwartym na każdego, z Sercem zranionym, wyśmianym, poni-

żonym. Okryty płaszczem szkarłatnym, z trzciną w ręku, cierniową koroną na głowie, spląta-

ny sznurem na szyi. Królu ubogi dla ubogich, przypominający włóczęgę, żebraka, wygnańca, 

naucz nas prawdziwej i skutecznej miłości Boga i bliźniego. Naucz nas pomagać najbardziej 

potrzebującym: bezdomnym, uchodźcom, uzależnionym, bezrobotnym. 

Krwi Chrystusa, brocząca spod cierniowej korony, wybaw nas! 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Chryste nasz Królu, biorąc krzyż obarczyłeś się naszymi winami, przyjąłeś na swoje barki 

nasze trudy i słabości. W imię miłości bratniej zawierzamy Tobie wszystkie narody świata,  

a zwłaszcza te, które cierpią z powodu bratobójczych walk, głodu i niesprawiedliwości. Pole-

camy Ci grzeszników, aby moc Twojej miłości przemieniła ich serca. 

Krwi Chrystusa, przelana na krzyżu, wybaw nas! 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 

Chryste nasz Królu, w Twojej śmierci jest nasze życie. Jak przez grzech jednego Adama 

wszyscy mamy w nim uczestnictwo, tak przez łaskę zbawienia współkrólować będziemy  

z Tobą. Otrzymałeś imię ponad wszelkie imię. I my dziś wyznajemy że jesteś naszym Panem 

– ku chwale Boga Ojca. Daj nam siłę, mimo przeciwności, być Ci wiernymi. Prosimy obdarz 

zmarłych z naszych rodzin, naszych dobrodziejów, przyjaciół oraz osoby zasłużone dla naszej 

Ojczyzny nagrodą wiecznej chwały. 

Krwi Chrystusa, zapłato naszego zbawienia, wybaw nas! 
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CZĘŚĆ RADOSNA 
Przygotowała Grupa 3 

 

Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 
Anioł Gabriel zwiastuje Maryi, że stanie się Matką Syna Bożego. W tym wielkim akcie 

pokory Maryja mówi swoje „fiat” – zgadza się na wolę Bożą, mimo że nie zna jeszcze pełni 

Bożego planu. Uczmy się od Niej zaufania Bogu w każdej chwili naszego życia. 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety 
Maryja z pośpiechem idzie do Elżbiety, by jej służyć. Obie dzielą radość z cudownych 

interwencji Boga w ich życiu. Spotkanie tych dwóch kobiet przypomina nam, że miłość  

i pomoc bliźniemu są owocami obecności Boga w naszym sercu. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa 
W ubogiej stajence w Betlejem na świat przychodzi Jezus – Zbawiciel. Bóg przychodzi do 

nas w pokorze i prostocie, ukazując, że prawdziwe bogactwo jest w miłości, a nie w rzeczach 

materialnych. Prośmy, aby Jezus narodził się także w naszych sercach. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 
Maryja i Józef przynoszą Dzieciątko do świątyni, ofiarując Je Bogu. Symeon rozpoznaje  

w Nim Mesjasza i zapowiada wielkie rzeczy, ale także cierpienie Maryi. Rozważmy,  

jak ważne jest powierzenie naszego życia i bliskich Bogu. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni 
Po trzech dniach poszukiwań Maryja i Józef odnajdują Jezusa w świątyni. Choć nie rozumieją 

Jego słów, Maryja przechowuje je w swoim sercu. Czasem i my nie rozumiemy Bożych dróg,  

ale możemy ufać, że On zawsze prowadzi nas ku dobru. 
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 4 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

Po tym, jak po ludzku wszystko się skończyło, zawiodła wszelka nadzieja, do działania wkra-

cza Bóg. Z beznadziei grobu wydobywa życie. Tam, gdzie nie miało już prawa się nic stać, 

dzieje się coś przekraczającego ludzkie rozwiązania. To miał być koniec, a jednak Bożą mocą 

wszystko dopiero się rozpoczyna. Oto śmierć została pokonana. Oto króluje życie. Czego 

jeszcze człowiek może się bać, skoro Jezus pokonał nawet śmierć? I ten Jezus zmartwych-

wstały przychodzi do każdego z nas, pokazuje nam ślady swej męki i proponuje: Ty też tak 

możesz. Jeśli weźmiesz swój krzyż, zwyciężysz. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Cóż za wywyższenie ludzkiej natury, która od momentu Wcielenia jest już z Synem Bożym 

na zawsze. Zatem człowiek znalazł się z powrotem w raju. Ileż musiało się po drodze wyda-

rzyć! Jak długą historię zechciał napisać Bóg, aby odzyskać swoje ukochane stworzenie. Uda-

ło się, misja zrealizowana. Człowiek został odkupiony. Syn Boży może wrócić do Ojca.  

I zabiera tam nasze człowieczeństwo. To jest nasz cel – niebo. Mieszkanie nie ręką uczynio-

ne. Każdy z nas ma tam przygotowane miejsce. Tak, specjalnie dla ciebie! Masz swój kąt w 

niebie, który na ciebie czeka. Czy przyjmiesz to zaproszenie? Oby nic, co przyziemne, nie 

pozwoliło nam zapomnieć o tym niebiańskim celu. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Człowiek by sobie sam nie poradził. Apostołowie, choć spotkali już Zmartwychwstałego, 

pozostawali w zamknięciu. Musiała zstąpić moc z wysoka, moc nieludzka, aby mogli wyjść  

i głosić całemu światu Jezusa Chrystusa. Wtedy już nie oni, lecz Duch Ojca mówił przez nich. 

Dopiero ta mowa mogła być przekonująca. I była. Pod wpływem jednego przemówienia Pio-

tra nawraca się trzy tysiące osób. Bo przecież nie mówił sam od siebie. To Bóg jest źródłem 

mocy. To On sprawia, że niczym w Kanie Galilejskiej, woda naszych działań i wysiłków 

przemienia się w wino miłości. Dzięki mocy Ducha Świętego możemy wierzyć, możemy się 

modlić, możemy głosić Chrystusa. 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Maryja zostaje wzięta do nieba, bo przecież pełniący wolę Bożą znajdą się w miejscu, gdzie 

On jest. Ta, która bez reszty oddała się dziełu swojego Syna na ziemi, teraz trafia z ciałem  

i duszą do nieba, aby być tam już na zawsze z Jezusem Chrystusem. Bóg nie zapomina o tych, 

którzy są otwarci na Jego wolę, którzy pozwalają na to, aby ziścił się plan Boga względem 

człowieka. W Maryi nie było niczego, co potrzebowałoby obumarcia: żadnego grzechu, żad-

nej przestrzeni dla siebie, żadnej słabości. Całkowicie oddana Bogu, całą duszą i całym cia-

łem. Oddała wszystko i zyskała wszystko. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Niezliczone są przywileje dzieci Królowej. Nasza Matka z woli Bożej króluje nad niebem  

i ziemią. Tej, której powierzony został sam Syn Boży, nie strach było powierzyć cały świat. 

W swojej misji okazała się nie szukać swego, dlatego i w królowaniu nie widzi swego wy-

wyższenia, lecz wezwanie do służby. Tak też czyni względem swoich dzieci. Tak jak czyniła 

niegdyś względem Jezusa Chrystusa, mając nad nim swego rodzaju władzę – jako Jego Mat-

ka, tak też czyni teraz względem nas – jako nasza Matka. 
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CZĘŚĆ RADOSNA 
Przygotowała Grupa 5 

 

Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 
Każde większe wydarzenie ma swój początek. Wypowiedziane przez Maryję do archanioła 

Gabriela zdanie “Niech mi się stanie według twego słowa”, rozpoczęło wszystkie Boże dary  

i łaski, które w konsekwencji doprowadziły do w wypełnienia Bożego plany zbawienia 

człowieka. Matko Boża, umocnij naszą wiarę abyśmy zawsze byli otwarci na pełnienie Bożej 

woli.  

 

Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety 
Żeby nastąpiło spotkanie, trzeba otworzyć się na Boga i ludzi. Udając się do św. Elżbiety, 

będąc pod natchnieniem Bożym, Maryja pierwsza zaczyna działać. Pokazuje nam w ten 

sposób, byśmy mieli odwagę przynosić Boga innym ludziom. Maryja jest dla nas wzorem 

osoby najdoskonalej wielbiącej Boga za Jego dzieła. Matko Boża, która nawiedzasz nas, 

przynosząc nam Jezusa, pozostań w naszym życiu, ubogacając je łaskami, aby nasze serca 

otwierały się na działanie Ducha Świętego i razem z Tobą wielbiły Boga. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa 
Bóg pragnie przyciągnąć do siebie ludzi. Pasterze i Mędrcy przeżywają znaki dane im od 

Boga. Jednym wystarcza wezwanie aniołów, drugim światło gwiazdy. Chrystus obecny  

w Eucharystii pragnie i nas przyciągnąć do Siebie aby doprowadzić do spotkania, które 

ubogaci nas prawdziwym życiem. Matko Boża, rodząca Jezusa, która przeżywasz radość  

z wiary pasterzy i mędrców, pomóż nam jak najgodniej przyjmować Jezusa, gdy przychodzi 

do nas w Eucharystii. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 
Jezus wstąpił w mury świątyni Jerozolimskiej przyniesiony na rękach Maryi i Józefa. Pobożni 

przedstawiciele narodu wybranego, Symeon i Anna, głęboko przeżyli spotkanie z Tym, który 

stał się zbawieniem świata. Wystarczyło jedno spotkanie pełne wiary i miłości. My mamy tę 

łaskę, że możemy codziennie spotykać Jezusa w Eucharystii. Matko Boża, ofiarowująca 

Jezusa Ojcu w świątyni, naucz nas podejmowania wysiłków w drodze do Boga, abyśmy  

w naszych świątyniach zawsze przeżywali radość spotkania z Jezusem. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni 

Dziś również Jezus ukrył się w świątyni i oczekuje poszukujących Go. On nie przestaje 

prowadzić dialogu z ludźmi, którzy zadają Mu pytania. Dziś nadal może się zdarzyć, że ktoś 

odnajdzie Jezusa w zaciszu kościoła i wyjdzie z niego przemienionym. Matko Boża, 

szukająca Jezusa, gdy nieraz tracę Go z oczu, przypomnij mi o Nim blaskiem wiecznej 

lampki, ciszą świątyni, ręką zawsze wskazującą na Niego. 
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CZĘŚĆ BOLESNA 
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Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Z Ewangelii według świętego Marka: “A kiedy przyszli do ogrodu zwanego Getsemani, rzekł Jezus do 

swoich uczniów: «Usiądźcie tutaj, Ja tymczasem będę się modlił». Wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana 

i począł drżeć, i odczuwać trwogę. I rzekł do nich: «Smutna jest moja dusza aż do śmierci; zostańcie 

tu i czuwajcie!» I odszedłszy nieco dalej, upadł na ziemię i modlił się, żeby – jeśli to możliwe – omi-

nęła Go ta godzina. I mówił: «Abba, Ojcze, dla Ciebie wszystko jest możliwe, zabierz ten kielich ode 

Mnie! Lecz nie to, co Ja chcę, ale to, co Ty [niech się stanie]!» Potem wrócił i zastał ich śpiących. 

Rzekł do Piotra: «Szymonie, śpisz? Jednej godziny nie mogłeś czuwać? Czuwajcie i módlcie się, aby-

ście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale ciało słabe». Odszedł znowu i modlił się, powta-

rzając te same słowa. Gdy wrócił, zastał ich śpiących, gdyż oczy ich były snem zmorzone, i nie wie-

dzieli, co Mu odpowiedzieć. Gdy przyszedł po raz trzeci, rzekł do nich: «Śpicie dalej i odpoczywacie? 

Dosyć! Przyszła godzina, oto Syn Człowieczy będzie wydany w ręce grzeszników. Wstańcie, chodź-

my, oto zbliża się mój zdrajca»“. (Mk 14, 32-42) 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Z Ewangelii według świętego Mateusza: “A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwalniał 

jednego więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy 

się więc zebrali, spytał ich Piłat: «Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwa-

nego Mesjaszem?» Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydali. A gdy on odbywał przewód sądo-

wy, żona jego przysłała mu ostrzeżenie: «Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj 

we śnie wiele nacierpiałam się z Jego powodu». Tymczasem arcykapłani i starsi namówili tłumy, żeby 

prosiły o Barabasza, a domagały się śmierci Jezusa. Pytał ich namiestnik: «Którego z tych dwóch 

chcecie, żebym wam uwolnił?» Odpowiedzieli: «Barabasza». Rzekł do nich Piłat: «Cóż więc mam 

uczynić z Jezusem, którego nazywają Mesjaszem?» Zawołali wszyscy: «Na krzyż z Nim!» Namiest-

nik odpowiedział: «Cóż właściwie złego uczynił?» Lecz oni jeszcze głośniej krzyczeli: «Na krzyż z 

Nim!» Piłat widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej wzrasta, wziął wodę i umył ręce wobec 

tłumu, mówiąc: «Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz». A cały lud zawołał: 

«Krew Jego na nas i na dzieci nasze». Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować  

i wydał na ukrzyżowanie”. (Mt 27, 15-26) 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Z Ewangelii według świętego Marka: “Żołnierze zaprowadzili Go na wewnętrzny dziedziniec, czyli 

pretorium, i zwołali całą kohortę. Ubrali Go w purpurę i uplótłszy wieniec z ciernia włożyli Mu na 

głowę. I zaczęli Go pozdrawiać: «Witaj, Królu Żydowski!» Przy tym bili Go trzciną po głowie, pluli 

na Niego i przyklękając oddawali Mu hołd. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego purpurę i włożyli na 

Niego własne Jego szaty”. (Mk 15, 16-20) 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Z Ewangelii według świętego Łukasza: “Gdy Go wyprowadzili, zatrzymali niejakiego Szymona  

z Cyreny, który wracał z pola, i włożyli na niego krzyż, aby go niósł za Jezusem. A szło za Nim mnó-

stwo ludu, także kobiet, które zawodziły i płakały nad Nim. Lecz Jezus zwrócił się do nich i rzekł: 

«Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi!»“. (Łk 

23, 26-28) 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 

Z Ewangelii według świętego Łukasza: “Gdy przyszli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam 

Jego i złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej Jego stronie. Lecz Jezus mówił: «Ojcze, 

przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią». Potem rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając losy. 

Jeden ze złoczyńców, których [tam] powieszono, urągał Mu: «Czy Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw 

więc siebie i nas». Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę 

ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic 

złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa». Jezus mu 

odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze Mną będziesz w raju». Było już około godziny szó-

stej i mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku roz-

darła się przez środek. Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: «Ojcze, w Twoje ręce powierzam 

ducha mojego». Po tych słowach wyzionął ducha. Na widok tego, co się działo, setnik oddał chwałę 

Bogu i mówił: «Istotnie, człowiek ten był sprawiedliwy»“. (Łk 23, 33-34.39-47)  
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 9 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

W pierwszy dzień tygodnia poszły skoro świt do grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień 

od grobu zastały odsunięty. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego były 

bezradne, nagle stanęło przed nimi dwóch mężczyzn w lśniących szatach. Przestraszone, pochyli-

ły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do nich: «Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie 

ma Go tutaj; zmartwychwstał. 

Wielu ludzi nie jest w stanie uwierzyć w zmartwychwstanie. Wielu traktuje je jako mit. Jeszcze 

inni w ogóle nie są nim zainteresowani. Dla wierzących chrześcijan pozostaje ono jednak najważ-

niejszym wydarzeniem w historii świata. Zmartwychwstanie Chrystusa, wraz z Jego męką  

i śmiercią nie tylko zbawia ludzi od grzechu i zła, ale przede wszystkim otwiera ich na wieczność. 

Nasze życie nie kończy się na śmierci. Wręcz przeciwnie – wraz ze śmiercią dopiero się zaczyna. 

To, co dokonało się na krzyżu kształtuje także naszą wieczność, nie tylko teraźniejszość – 

owszem teraźniejszość też, ale ze względu na wieczność. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

... (Jezus) uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie 

wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych 

szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzię-

ty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba». 

Nie lubimy pożegnań. W tym wypadku jest tak samo. Nie lubimy gdy Bóg nas opuszcza. Nie 

lubimy sytuacji, gdy nie czujemy Jego obecności. Ale Chrystus nas nie opuszcza. On chce, aby-

śmy przyzwyczaili się do innego sposobu Jego obecności. Zostawił nam przecież tyle znaków: 

sakramenty, Ewangelia, drugi człowiek. Naszym zadaniem jest tylko je dostrzec. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym 

miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały 

dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na 

każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić 

obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. 

Duchowość dla chrześcijanina, to nie pobożność, ani rytuały. To życie Ducha Świętego w czło-

wieku. Bez zesłania Ducha Świętego, duchowość nie byłaby możliwa. Zaproszenie i przyjęcie 

Ducha, to zapoczątkowanie w człowieku Nowego Życia. Nowego życia w znaczeniu moralnym, 

ale przede wszystkim w znaczeniu metafizycznym. Nowe życie, to rzeczywiście nowy sposób 

istnienia – także naszego ciała. 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

A gdy to co śmiertelne przyoblecze się w nieśmiertelność, wtedy wypełni się słowo, które jest 

napisane: pochłonęło śmierć zwycięstwo. 

Maryja, Matka Jezusa jako pierwsza zostaje przyjęta do Kościoła zbawionych. Ona, która dała 

nam Ciało Jezusowe jako pierwsza wchodzi do Jego Ciała, którym jest Kościół. To Ona toruje 

nam drogę. Powierzając się Jej potwierdzamy nadzieję naszego wejścia do Kościoła zbawionych. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Potem wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej stopami,  

a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu. 

Królowa nieba i ziemi to nie tylko tytuł Matki Bożej. To znak Jej szczególnej roli w Kościele.  

To Ona pierwsza słucha Ewangelii i wypełnia Słowo Jezusowe, to Ona pierwsza jest pod krzy-

żem, to Ona pierwsza jest w Wieczerniku. Wreszcie to Ona jako pierwsza staje na czele Kościoła 

zbawionych w Niebie. 
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CZĘŚĆ ŚWIATŁA 
Przygotowała Grupa 0 – dk. Kacper 

 

Tajemnica I – Chrzest Jezusa w Jordanie  
Początek publicznej działalności Jezusa rozpoczyna chrzest w Jordanie. Jezus przyjmuje chrzest 

od Jan Chrzciciela. Był to chrzest ludzi dorosłych. Podobnie jak w Kościele pierwszych wieków. 

Najpierw wyznawano grzechy. Następnie zanurzano się w wodzie, pozostawiano w jej nurtach 

grzechy. Człowiek obmyty, czysty łączył się z Bogiem. Jezus, który nie miał nawet cienia grze-

chu, nie potrzebował chrztu. Jednak stanął w grupie grzeszników. Wszedł w ludzki świat, słabość, 

nędzę. „Zbrukał się” niejako wszystkimi grzechami, które pozostawiano w Jordanie, by później 

wyzwolić z nich człowieka poprzez krzyż. Bóg Ojciec wypowiada Słowo: Tyś jest mój Syn umi-

łowany, w Tobie mam upodobanie. Jezus zaprasza do relacji przyjaźni. A Duch Święty napełnia 

Bożą miłością. 

 

Tajemnica II – Cud w Kanie Galilejskiej 
Na wesele w Kanie Galilejskiej zostaje zaproszona Maryja. Jezus jest zaproszony jako Syn Maryi. 

Uroczystości weselne w czasach Jezusa trwały siedem dni. Gospodarz miał obowiązek zapewnić 

wystarczającą ilość wina. Brak wina na weselu zauważa Maryja i dyskretnie informuje Jezusa. 

Jezus wydaje się być obojętny. To nie Ich sprawa. Są gośćmi. Maryja jednak ufa Synowi, wierzy 

w Niego. Nie prosi o żadne wyjaśnienia, ale działa, zwraca się do sług: Zróbcie wszystko, cokol-

wiek wam powie mój Syn. Wobec zawierzenia i  Matki i sług Jezus czyni cud. Tam, gdzie jest 

Maryja, jest zawsze obecny Jezus. 

 

Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia 
Jezus jako nauczyciel różni się od rabinów żydowskich. Przede wszystkim jest w drodze. Prze-

mierza cały kraj, głosząc słowo Ojca. W pierwszym etapie nauczania jest prorokiem głoszącym 

Dobrą Nowinę. Później gromadzi uczniów. Dostęp do Niego mają wszyscy, również kobiety, 

dzieci, cudzoziemcy, poganie, celnicy, grzesznicy…  Syn Boży przemawia nie tylko słowem, 

ale również gestami po prostu całym Sobą. Wzywa do nawrócenia, czyli do zmiany myślenia, 

wartościowania, życia. Wzywa również do wiary w Ewangelię, do zaufania Mu do końca. 

 

Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor 
Jezus zabrał z sobą trzech wybranych uczniów i wyszedł z nimi na górę Tabor, aby się modlić. 

W trakcie objawia się swym uczniom odmieniony, Zwykle ludzie widzą Go i spotykają jako 

człowieka. Przemienienie zrywa „zasłonę człowieczeństwa” i pozwala ukazać się boskości. 

W trakcie przemienienia towarzyszą Jezusowi Mojżesz i Eliasz. Obaj byli świadkami obecności 

Boga na górze Synaj. Mojżesz jest przedstawicielem Prawa, Eliasz zaś proroków. Obecność tych 

mężów na górze Tabor jest pieczęcią dla życia Jezusa. Potwierdza Jego autorytet; jest 

On Prawodawcą Nowego Testamentu a także kontynuatorem proroków; największym z nich. 

Co więcej, jest oczekiwanym Mesjaszem. Po przemienieniu wszystko wraca do normalności. Jest 

tylko Jezus. Tylko On się liczy i On powinien odtąd wystarczyć Piotrowi i pozostałym apostołom 

i nam. 

 

Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii 
W czasie Wieczerzy Paschalnej Jezus ustanawia dwa nowe gesty: łamanie chleba i błogosławienie 

kielicha. W tym wydarzeniu miłość Boga osiąga swój kulminacyjny punkt. Jezus wydaje siebie 

samego za każdego z nas. Daje swoje ciało i swoją krew tym, którzy go zdradzą, uciekną, zaprą 

się Go. W ten sposób ukazuje prawdziwe oblicze Boga. Bóg ma oblicze pełne czułości, zaufania 

i miłości do każdego człowieka. W czasie wieczerzy z uczniami Jezus nie tylko daje siebie 

ale w znaku chleba i wina pozostaje z nami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata. Każdy, 

kto w autentyczny sposób bierze udział w Eucharystii, zostaje włączony w tę ofiarę. Razem 

z Jezusem staje się „przełamywanym chlebem” i „wylewanym winem”. 
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CZĘŚĆ BOLESNA 
Przygotowała Grupa 1 

 

Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 
Droga medytacji otwiera się Ogrodem Oliwnym, gdzie Chrystus przeżywa szczególnie drę-

czące chwile wobec woli Ojca, względem której słabość ciała mogłaby ulec pokusie buntu. 

Tam Chrystus staje w obliczu wszystkich pokus ludzkości i wobec wszystkich jej grzechów, 

by powiedzieć Ojcu: Nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie. 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
To Jego „tak” odwraca „nie” prarodziców w ogrodzie Eden. A ile miało Go kosztować to 

przyjęcie woli Ojca, wynika z dalszych tajemnic, w których przez biczowanie, ukoronowanie 

cierniem, dźwiganie krzyża i śmierć na krzyżu zostaje On wydany na największe poniżenie: 

Oto człowiek! 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
„A żołnierze uplótłszy koronę z cierni, włożyli Mu ją na głowę i okryli Go płaszczem purpu-

rowym. Potem podchodzili do Niego i mówili: Witaj, królu żydowski! I policzkowali Go”  

(J 19, 2-3). 

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
W tym poniżeniu objawia się nie tylko miłość Boga, ale samo znaczenie człowieka. Ecce ho-

mo: kto chce poznać człowieka, musi umieć rozpoznać jego znaczenie, źródło i spełnienie  

w Chrystusie Bogu, który uniża się z miłości aż do śmierci i to śmierci krzyżowej (Flp 2,8). 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 

Tajemnice bolesne prowadzą wierzącego do ponownego przeżywania śmierci Jezusa, stawa-

nia pod krzyżem obok Maryi, by wraz z Nią wnikać w ocean miłości Boga do człowieka  

i odczuć całą jej odradzającą moc. 
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CZĘŚĆ RADOSNA 
Przygotowała Grupa  

 

Tajemnica I – Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 
Bądź pozdrowiona, pełna łaski! Bądź pozdrowiona Dziewico i Matko! Bądź pozdrowiona 

Niepokalana Maryjo! Pan jest z Tobą! Wybrał Ciebie jako święte naczynie godne nosić Naj-

wyższego. Stałaś się bramą Boga do nas i naszą bramą do nieba. Radujesz się miłością męża, 

św. Józefa i darem macierzyństwa z Ducha Świętego. Uproś u Boga łaskę miłości dla wszyst-

kich małżonków. Wspieraj ich w codziennym życiu, aby pozostali sobie wierni i dobrze wy-

chowali dzieci. 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie Świętej Elżbiety 
Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona! Błogo-

sławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana! Matko Ko-

ścioła i Królowo Apostołów! Idziesz do Elżbiety i niesiesz Chrystusa. Jesteś prowadzona 

przez Ducha Świętego. Bądź z nami, gdy idziemy do świata odrzucającego prawdę o małżeń-

stwie jako związku mężczyzny i kobiety. Bądź z nami, gdy chcemy wspierać rodziny dotknię-

te alkoholizmem, rozłąką i podziałami. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa 
Witaj, Matko Baranka i Pasterza! Witaj, która nam rodzisz Dawcę życia! Witaj, radości ludz-

kich pokoleń! Dzięki Tobie Stwórca stał się stworzeniem i wyniósł człowieka do godności 

dziecka Bożego. Nad Betlejem aniołowie śpiewali: „Chwała Bogu na wysokościach, a na 

ziemi pokój ludziom Jego upodobania”. Przez Twoje wstawiennictwo prosimy, aby w każdej 

rodzinie Bóg był uwielbiony, a rodzice i dzieci cieszyli się błogosławieństwem pokoju. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Jezusa w świątyni 
O Maryjo, Niepokalanie poczęta! Różo anielskiej czystości! Oddana Bogu bez reszty. Idziesz 

ze św. Józefem do świątyni, by przedstawić Panu Tego, którego porodziłaś. Prowadź wszyst-

kich małżonków do domu Boga i ucz ich zawierzać ich dzieci najlepszemu Ojcu. Niech nie-

dziela będzie dla każdej rodziny dniem świętym, czasem poświęconym Panu. Prosimy o to 

przez wstawiennictwo Twego wiernego sługi, św. Jana Pawła II, który z miłością powtarzał 

słowa: „Jestem cały Twój”. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Jezusa w świątyni 

O Pani nasza! Orędowniczko nasza! Pośredniczko nasza! Pocieszycielko nasza! Wraz ze św. 

Józefem doznałaś pociechy, gdy po trzech dniach poszukiwań odnalazłaś Jezusa w świątyni. 

On wrócił z wami do domu i był wam poddany. Maryjo, zawierzamy Ci dziś wszystkie dzie-

ci. Wyproś dla nich u Boga piękne i szczęśliwe dzieciństwo. Niech wzrastają otoczone miło-

ścią, chronione przed złem i czyniące świat lepszym. 
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 3 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

Jezus powstaje z grobu, pokonując śmierć i grzech. Jego zmartwychwstanie jest fundamentem 

naszej wiary i nadziei na życie wieczne. Rozważmy, jak ta tajemnica napełnia nas radością  

i pewnością, że śmierć nie ma ostatniego słowa. Niech radość ze zmartwychwstania Jezusa 

przenika nasze serca i życie codzienne. 

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Jezus wstępuje do nieba, gdzie zasiada po prawicy Ojca. Obiecuje nam, że przygotuje dla nas 

miejsce w niebie. Choć opuszcza ziemię, zostawia nam swoją obecność w sakramentach. Pro-

śmy, abyśmy zawsze kierowali nasze serca ku niebu, żyjąc z myślą o wieczności i zbawieniu. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Duch Święty zstępuje na apostołów w dniu Pięćdziesiątnicy, dając im siłę i mądrość do gło-

szenia Ewangelii. Także i my otrzymaliśmy Ducha Świętego w sakramencie bierzmowania. 

Prośmy Go, aby nas prowadził, umacniał i napełniał odwagą w codziennym dawaniu świa-

dectwa o Chrystusie. 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Maryja zostaje z ciałem i duszą wzięta do nieba. Jej życie pełne pokory i oddania Bogu koń-

czy się chwałą wieczną. Rozważajmy tę tajemnicę z nadzieją, że i my, naśladując Jej wiarę, 

zostaniemy wzięci do nieba. Maryja jest dla nas wzorem i orędowniczką, która prowadzi nas 

ku Bogu. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Maryja zostaje ukoronowana na Królową nieba i ziemi, jako Matka Zbawiciela i nasza Matka. 

W Jej rękach znajduje się wstawiennictwo za nami u Boga. Prośmy Maryję, aby była naszą 

przewodniczką w drodze do świętości, a Jej królowanie było dla nas wezwaniem do życia  

w wierze, nadziei i miłości. 
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CZĘŚĆ RADOSNA 
Przygotowała Grupa 4 

 

Tajemnica I - Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

Maryja doskonale znała starotestamentowe zapowiedzi dotyczące Mesjasza. I oto wyczeki-

wanie dobiegło końca. Bóg wybrał niepozorną Dziewczynę z Nazaretu i obdarzył Ją pełnią 

łaski. To wybranie będzie dla Niej fundamentem, do którego niejednokrotnie będzie wracać, 

rozważając je w swoim sercu. Okazało się to niezwykle ważne, gdyż okoliczności, które za 

niedługo spotkają Świętą Rodzinę mogły poddać w wątpliwość Boże obietnice. Maryja mu-

siała zatem wziąć sobie te słowa mocno do serca. 

 

Tajemnica II – Nawiedzenie św. Elżbiety 

Maryja kierowana miłością wyrusza w długą i niebezpieczną drogę do swojej krewnej. Zosta-

ła przez Boga wybrana na Matkę Zbawiciela, ale pamięta o tym, że wybór Boga dokonał się 

nie na podstawie Jej zasług, ale z Jego łaski. Dlatego pokornie udaje się do Elżbiety, by jej 

służyć. Oto Matka Boga nie wynosi się nad inne matki. Wręcz przeciwnie. Zachowując po-

stawę służebnicy, zanosi swojej krewnej, ukrytego jeszcze Zbawiciela. Pamiętając o tym, jak 

wiele otrzymała od Boga, wie, że nie musi zachowywać życia dla siebie, ale może żyć dla 

innych. 

 

Tajemnica III – Narodzenie Pana Jezusa 

Oto Bóg jest z nami! Czy człowiek mógł otrzymać radośniejszą nowinę? Ten, który wszystko 

stworzył, który nad wszystkim ma władzę – Ten Bóg jest z nami. A jeśli Bóg z nami, któż 

przeciwko nam? W tajemnicy Bożego Narodzenia wypełnia się zapowiedź proroka Izajasza. 

Ewangelista napisze to jeszcze mocniej: To stało się właśnie po to, aby wypełniło się słowo 

Pańskie. Bóg ma plan, który konsekwentnie realizuje. Pomiędzy tą zapowiedzią a jej realiza-

cją upłynęło ponad 700 lat, ale Bóg dotrzymał słowa. On zawsze dotrzymuje słowa. 

 

Tajemnica IV – Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni 

Bóg przychodzi na świat jako członek Narodu Wybranego i z tym narodem w pełni się identy-

fikuje. Maryja i Józef nie uważają się za będących ponad Prawem. Pokornie wypełniają prze-

pis wymagający ofiarowania Jezusa Bogu. To zapowiedź Ofiary, którą On sam złoży swojemu 

Ojcu na krzyżu. Wypełnienie Prawa staje się początkiem zbawienia człowieka. Jezus sam 

powie później, że nie przyszedł znieść Prawa, lecz je wypełnić. 

 

Tajemnica V – Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni. 

Jezus zostaje w świątyni, w której dwanaście lat wcześniej został ofiarowany Bogu. Trwa  

w tym, co należy do Jego Ojca. Z perspektywy Jego Rodziców, wydaje się być zgubionym, 

ale On jest dokładnie tam, gdzie być powinien. Jednak dla Maryi i Józefa, którzy coraz lepiej 

rozumieli swoją misję, jest to prawdziwy szok. Właśnie zgubili, oddanego pod ich opiekę, 

Syna Bożego. Czyżby zawiedli? Jak wytłumaczą się przed Bogiem? Oni jednak nie muszą się 

tłumaczyć, bo ich Syn jest właśnie w Jego świątyni. 
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CZĘŚĆ BOLESNA 
Przygotowała Grupa 5 

 

Tajemnica I – Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 

Przed Jezusem, zatopionym w modlitwie, ukazują się zaspani uczniowie, którzy niedawno 

wyszli z Wieczernika, z Ostatniej Wieczerzy, na której byli świadkami pierwszej Eucharystii. 

Jezus wyrzuca im, że nie potrafili czuwać nawet jednej godziny. Dziś Twoja skarga Jezu  

i mnie dotyczy, gdy widzę Ciebie, wstawiającego się za mną w modlitwie do Ojca, a moje 

serce pozostaje dalekie, obojętne i obce. Proszę daj mi łaskę głębokiej modlitwy 

 

Tajemnica II – Biczowanie Jezusa 
Nic tak nie boli, jak niewdzięczność bliskich. Jezus nazwał swoich uczniów przyjaciółmi  

i obdarował ich wieloma łaskami. Teraz, wydany w ręce wrogów przez jednego z nich, cierpi 

nie tylko z powodu biczowania, ale i niewdzięczności. Jezu często i ja ranię Cię moją 

niewdzięcznością, zapomnieniem, niewiernością. Niekiedy posuwam się jeszcze dalej, 

biczując Cię moimi grzechami. Proszę daj mi wierności i pobożności. 

 

Tajemnica III – Cierniem koronowanie Jezusa 
Zamiast oddawania czci – zniewaga, zamiast uwielbienia – bluźnierstwo. Pomimo cierpienia 

zadanego przez ludzi, Jezus pozostał z nami do końca świata, przyjmując każdą naszą prośbę 

o przebaczenie. Jezus Pragniesz, aby szanowano godność każdego człowieka stworzonego 

przez Boga Ojca a Jego na obraz i podobieństwo. Proszę Cię Jezu, przyjmij moją modlitwę. 

Spraw aby była ona aktem godnej prośby o przebaczenie.  

 

Tajemnica IV – Droga Krzyżowa 
Jezus dla naszego zbawienia wziął na swoje ramiona drzewo krzyża. Dzisiaj towarzyszy nam, 

gdy niesiemy krzyż naszego życia, powołania, choroby. Jezus przyjmuje nasze zaproszenie, 

przychodząc w Eucharystii do każdego z nas. Pragnie nam również pomóc, zawsze gdy 

posyła nam dobrych, współczujących i pomocnych ludzi. Jezu daj mi siłę był idąc za Tobą 

umiał zaprzeć się siebie i przyjąć krzyż na każdy dzień. 

 

Tajemnica V – Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa 

Maryja stała pod krzyżem a gdy zdjęto z niego Jezusa, trzymała w dłoniach Jego zastygłe 

ciało. Drzewo krzyża mówi o potędze miłości, która okazała się silniejsza od nienawiści  

i śmierci. W każdej Eucharystii sprawujemy żywą pamiątkę męki i śmierci Chrystusa. Jezus, 

Zbawiciel Świata pozostał z nami, ponieważ ukochał nas do końca. Dziękuję Ci Panie za to, 

że przez Twoją śmierć mogę narodzić się do nowego życia.  
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CZĘŚĆ CHWALEBNA 
Przygotowała Grupa 0 – dk. Mateusz 

 

Tajemnica I – Zmartwychwstanie 

W najgłębszych pokładach naszego bólu, samotności i po-czucia krzywdy może zagościć 

pokój. Nasze ciemności są nie tylko wielkim krzyżem i przeszkodą, lecz są także okazją. 

Dzięki nim możemy doświadczyć niewiarygodnej radości z uzdrowienia i wyzwolenia. By na 

nowo odnaleźć szczęście i porzucić samooskarżanie przyjmij Jego – Przebaczającego Zwy-

cięzcę Śmierci.   

 

Tajemnica II – Wniebowstąpienie 

Tajemnica Jezusa jest niezgłębiona. Jego miłość przekracza nasze wyobrażenia i pomysły na 

przyszłość. Obecność kochającego Boga przekracza czas i przestrzeń. On nie zostawia nas 

samych, co więcej, razem z nami zstępuje w naj-większy dramat cierpiącej ludzkości, Jezus 

pokazał jak bardzo zagubiona ludzkość ukochana jest przez Stwórcę.  

W największych odmętach naszej beznadziei nadal brzmi Jego zapewnienie: „Ja Jestem  

z wami”. 

 

Tajemnica III – Zesłanie Ducha Świętego 

Spoiwem naszych relacji, które nigdy nie zawodzi może być tylko On – Duch Święty. Najdo-

skonalsza relacja Ojca i Syna, to Osoba która sama jest Miłością: Duch Święty. Przychodzi 

niespodziewanie i dodaje sił, zwłaszcza tam gdzie najbardziej ich potrzeba. Rozgrzewa nasze 

serca, by zespalać je w jedno Ciało Chrystusa. 

 

Tajemnica IV – Wniebowzięcie NMP 

Boże Tajemnice napełniają nas wielkim zachwytem. Ufność Bogu wymaga trudu i przejścia 

wielu przeszkód. Ostatecznie jednak to On ma ostatnie słowo, które napełnia podziwem i za-

piera dech w piersiach. Historia Maryi kończy się wielkim zwycięstwem pokory i prostoty. 

Prawdziwa radość i wielkość człowieka nie polega tylko na realizacji siebie i swoich planów, 

lecz przede wszystkim jest bezgranicznym zaufaniem Bogu. 

 

Tajemnica V – Ukoronowanie NMP na Królową nieba i ziemi 

Bóg wywyższa to, co pokorne i słabe w oczach świata. Prawdziwa wartość każdego z nas nie 

pochodzi z opinii i pozycji w społeczeństwie. Wartość człowieka wynika z tego, jak cenny  

i drogi jest w oczach Boga. On kocha i spogląda na Ciebie z nieopisaną Miłością! 
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CZĘŚĆ ŚWIATŁA 
Przygotowała Grupa 9 

 

Tajemnica I – Chrzest Jezusa w Jordanie  
A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły Mu się niebio-

sa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębicę i przychodzącego na Niego. A głos z nie-

ba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». 

„...ja ciebie chrzczę, w Imię Ojca i Syna i ducha Świętego”. Wszyscy znamy te słowa z litur-

gii chrztu. Chrzest Jezusa to początek Jego publicznej działalności. Ale Chrzest Jezusa, to 

także objawienie Ojca, Syna i Ducha Świętego. Bóg objawia się jako wspólnota Osób, jako 

społeczność oraz jako nieustanne dzielenie się darem miłości. Trójca Święta to wzór dla na-

szych rodzin, społeczności, narodów. Wzór tego, w jaki sposób mamy je kształtować. Nie na 

podstawie wzajemnych oskarżeń o wspólne niepowodzenia, ale na zasadzie świadomie wy-

branej miłości wzajemnej. 

 

Tajemnica II – Cud w Kanie Galilejskiej 
A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: «Nie mają już wina». Jezus Jej odpo-

wiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina 

moja?» Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». 

Każdy znak uczyniony przez Jezusa, to wypełnienie proroctw Starego Testamentu oraz zapo-

wiedź tego, co wydarzy się po Zmartwychwstaniu. Przemiana wody w wino w Kanie, to 

symbol Krwi Pańskiej przelanej za zbawienie świata. Odtąd bowiem nie tylko Żydzi mieli 

być włączeni w dzieło zbawienia, ale każdy człowiek wierzący i niewierzący. Bowiem to Bóg 

dokonuje zbawienia, najpierw wobec tych, którzy mu wierzą i wypełniają Jego Słowo, potem 

wobec każdego człowieka dobrej woli. 

 

Tajemnica III – Głoszenie Królestwa Bożego i wezwanie do nawrócenia 
Skoro bowiem świat przez mądrość nie poznał Boga w mądrości Bożej, spodobało się Bogu 

przez głupstwo głoszenia słowa zbawić wierzących. 

Głoszenie Królestwa Bożego przez Jezusa w czasie Jego życia na ziemi, to obok Jego męki  

i zmartwychwstania główne działanie Zbawiciela. Do tego głoszenia zaprasza On także swo-

ich uczniów i naśladowców. Jesteśmy więc do tego grona zaproszeni. Każdy kto naśladuje 

Jezusa jest także posłany, aby mówić o Nim wszystkim tym, których spotyka w różnych sytu-

acjach swojego życia. 

 

Tajemnica IV – Przemienienie na górze Tabor 
Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę 

wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie 

zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. 

Jezus objawia swoją chwałę. Dzieje się to ku umocnieniu wiary uczniów, ale także dla po-

twierdzenia boskości Jezusa. Łatwo widzieć w Jezusie genialnego nauczyciela, moralnego 

przywódcę, ale trudniej zobaczyć Boga, trudniej Zbawiciela. Przemienienie przekonuje nas do 

tego, abyśmy byli pewni i spokojni. 

 

Tajemnica V – Ustanowienie Eucharystii 

A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, 

mówiąc: «Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje». Następnie wziął kielich i odmówiwszy 

dziękczynienie, dał im, mówiąc: «Pijcie z niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przymierza, 

która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. 

Eucharystia, to szczyt i źródło chrześcijańskiego życia. Wzór modlitwy i najpełniejszy sposób 

obecności Boga między ludźmi. Przyjmując z wiarą Eucharystię mamy pewność wiecznego 

życia i codziennego Bożego błogosławieństwa. Korzystamy więc z tego Daru, abyśmy mogli 

żyć pełnią życia oraz szczęśliwie i z radością wypełniać codzienne obowiązki.  
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Zapraszamy na 

Pieszą Pielgrzymkę z Legnicy do Legnickiego Pola  

12 października 2024 roku 
 

od 7.00 - zapisy pod katedrą legnicką (zachęcamy do wcześniejszych zapisów online na 

stronie www.pielgrzymkalegnicka.gosc.pl) 
 

8.00 - nabożeństwo w katedrze 
 

8.45 - wyjście Pielgrzymki 
 

9.45 - postój - parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Legnicy 
 

10.00  

dla starszych: konferencja w kościele - wygłasza ks. Jarosław Kojder; 

dla dzieci: zajęcia i zabawy w dolnej sali kościoła - prowadzą Skauci Europy. 
 

11.00 - wyjście do Legnickiego Pola 
 

13.00 - Eucharystia - przewodniczy bp Piotr Wawrzynek 
 

14.00 - agapa/poczęstunek (teren zielony przy plebanii) 

dla dzieci: zajęcia i zabawy - prowadzą Skauci Europy. 
 

15.00 - adoracja Najświętszego Sakramentu – prowadzą klerycy 

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

Uwielbienie 
 

16.30 - zakończenie/możliwość powrotu autokarem do Legnicy 
 

Koszt udziału w Epilogu to 15 zł (ubezpieczenie, identyfikator). 

 

http://www.pielgrzymkalegnicka.gosc.pl/

